




A T T E N T I O N  
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Nummer 2 Februari 1967 Årgång  14

Efter alla "uppbyggande" ledare som jag skrivit under min tid 
som huvudredaktör för Attention, skall jag nu ta avsked med litet 
mora "nedrivande" saker.

Det finns människor här i världen som har ett behov av att 
hävda sig framom andra - sist och slutligen är vi väl alla mer eller 
mindre besjälade av sådana tankar. Men en del av oss måste få hävda 
sig alldeles speciellt mycket. Inom DX-ingen går dessa personer un­
der den allmänt använda benämningen "bluffare". En DX-are som inte 
skyr några medel att kunna skryta med sällsynta QSL, sådana som inte 
ger sig någon ro innan de är högst uppe i alla ranker som bara 
finns.

Att "bluffa" inom DX-ingen betyder i allmänhet att man skic­
kar rapporter till stationer som man aldrig har hört. Och till yt­
termera visso i medvetande om att man fuskar. Till åtskillnad från 
dessa måste man anse "bluffare" som fuskar omedvetet som ett nödvän­
digt ont. Såvitt jag kan förstå är den första gruppen mycket liten, 
så liten att man skulle tycka att dess medlemmar inte kan förorsaka 
oss andra "hyggliga" DX-are någon större skada. Den andra gruppen är 
däremot mycket stor - och jag skulle tro att den omfattar minst 99 % 
av alla DX-are. Hit hör alltså alla vi som skickar eller skickat 
rapporter till stationer som vi tror oss ha hört. Men det är inga­
lunda alltid som vi skickar rapporterna efter att ha identifierat 
stationerna till 100 %.

Det är naturligtvis klart att ingenting sådant borde få före­
komma, men att helt rensa bort det är omöjligt. Det bästa botemedlet 
torde vara saklig information från klubbarnas sida. Och den informa­
tionen borde spridas i tid, innan DX-aren blir en "bluffare". Att 
"omvända" den förstnämnda gruppen torde vara nog så svårt - man får 
nämligen utgå ifrån att dessa personer är snedvridna på ett eller 
annat sätt ända från början. Det de skulle behöva är psykiatrisk 
vård och inte medlemskap i en DX-klubb. Vad den andra kategorin be­
träffar är ju jordmånen avsevärt bättre - det enda som egentligen 
behövs är att inskärpa betydelsen av ordentlig identifiering i de­
ras medvetande.

Problemet finns och kommer alltid att finnas - men å andra 
sidan tror jag att det finns många större problem. Inom FDXC har 
en långt gående självstyrelse i denna bemärkelse redan blivit tra­
dition. Vi fäster oss inte så mycket vid om en "bluffare" klättrar 
uppåt i ranken. Det kan naturligtvis ses som ansvarslöshet från sty­
relsens sida, men så långt skulle jag inte vilja gå. Att beskylla 
någon för att "bluffa" är mycket allvarligt och bör i rimlighetens 
namn baseras på bevis. Och bevis är någonting som är oerhört svårt 
att skaka fram, beroende på jonosfärens och andra faktorers nyck­
fullhet. Då föredrar vi att tänka att alla blir lyckliga på sitt 
lilla vis - om inte den tesen stämmer skulle jag gärna höra någon 
bättre. Det hindrar oss naturligtvis inte att genom saklig informa­
tion försöka hindra att sådant förekommer i framtiden, bland unga 
DX-are. Men jag anser i varje fall att andan inom FDXC alltid varit 
mycket god - och det om något borde vara en sak som minskar på 
"bluffandet". Eric



Såja, skall vi då ta en titt på de numerösa breven vi fått?
Jarkko Arjatsalo är en slug gosse - bl.a. "propagandan uhri". Hei. 
vaan, Jarkko, kiva että "propaganda" tuotti tulosta. Ei se mitään 
vaikka lähetätkin QSLät 21 kappaleen nipuissa, et sä kuitenkaan saa 
40 pistettä täyteen. Ainahan sitä voi yrittää. Eipä silti, ei pari 
vihjettä silloin tällöin pahaa tee.
Hans Bardeman i Malmoe, Sverige, tycker sig veta att vårt nya system 
med aktiva och passiva minskar på medlemmarna. Kanske det, men tills 
vidare har vi inte noterat någon alltför stor nedgång - och Du beta- 
lade ju själv, hi. OK för att Du är aktiv, men Attention har inte 
vunnit på det - och det är faktiskt det som är meningen. Skicka ett 
tips nu och då, eller gör som Jarkko, skicka alla Dina 200 QSL i 
poster på 21, då får Du mycket poäng, hi.
Stig Björkas: Tack så väldigt för PDX-aren, skojig läsning.
Staffan Crona, Ransätersgatan 12, Karlstad, Sverige vill sälja åt 
Dig en TRIO ER-202, som är inköpt år 1966. 600 kronor vill han ha, 
så om någon känner sig manad, är det bara att stöta på!
Den här sidan skrevs av Eric, numera degraderad till red.sek r. 73

Klubbservicen är ett helt kapitel för sig. Dessvärre har vi inte 
haft den med i tidningen på en tid nu, så kanske vi skall repetera 
de viktigaste punkterna. Först på listan kommer naturligtvis
World Radio TV Handbook 1967 11 mark/st.
World Medium Wave Guide 1967 6 mark/st.
Rapportformulär, engelska 1 mark/20 st.
Rapportformulär, spanska 1 mark/20 st.
Loggblad finns ocksåMedlemsmärke finns ej
Mera kan jag inte påminna mig så här i skrivande stund, men kanske 
nya redaktionssekreteraren hittar på mera. Det här borde dock vara 
det viktigaste - en annan viktig regel är naturligtvis att beställ­
ning görs genom inbetalning av passande belopp på postgiro 15993. 
Varje ordentlig medlem antecknar naturligtvis på talongen vad det 
gäller - annars kanske vi tar det som nästa års medlemsavgift. (En­
ligt avbetalningssystemet).

Mötesverksamheten kommer antagligen att vara densamma som senaste 
år, bara med den modifieringen naturligtvis att deltagandet kommer 
att bli livligare - hoppas vi. Årsmötet hade intet att tillägga i 
saken. Som en liten varning kunde man kanske nämna att torsdagen den 
2 mars kommer att ägnas ett allmänt informationstillfälle med temat 
"Hur skall jag hitta trevliga stationer på kortvågsbanden?" Så lär 
det stå i Radio-TV-Bladet, som utkommer i övermorgon. Vem som beslu­
ter om sådana saker är oss helt obekant, men vi får väl så illa lov 
att finna oss i det. I vilket fall som helst är tillfället inte av­
sett endast för FDXC:s medlemmar utan närmast för potentiella med­
lemmar. Om uppslutningen kanske vi kan meddela nästa gång.

Allra först en liten rättelse till de medlemsnummer som utdelades senaste gång. Siv Lundberg skall alltså ha nummer 456 och Sture 
Strömsbäck nummer 457. Så nu borde det vara rättat.
Och så har vi nojet att meddela ytterligare två nya medlemmar:
458. Jarkko Arjatsalo, Box 40, Jyväskylä och
459. Bert Jacobson, Murick, Nedervetil.Tervetuloa - välkommen!



F I N L A N D S   D X - C L U B r.f. 
ÅRSBERÄTTELSE över verksamhetsåret 1966, 
given a v  styrelsen att uppläsas vid års­
mötet den 19 februari 1967.

Verksamheten har under det förflutna året i huvudsak följt de spår 
klubbens tolvåriga traditioner utstakat. Dock kommer år 1966 i ett av­
seende att kvarstå i historien - såsom grundningsår för den utländska 
sektionen, Finlands DX-Club International, varom närmare senare.

Den nu avgående styrelsen fick vid årsmötet den 13.2.1966 följan­
de sammansättning:

Ordförande: Daniel Söderman
Vice ordförande: Jan Mosander
Sekreterare: Staffan Lodenius
Kassör: Martti Rinne
Materialförvaltare: Christian Lindholm
Huvudredaktör: Eric Gagneur
Suppleanter: Leif Blomqvist och Hans Lunkka

Till övriga funktionärer valdes vid samma tillfälle: 
Redaktionssekreterare: Staffan Lodenius 
OSL-redaktör: Martti Rinne
Tipsredaktör: Eric Gagneur
Revisorer: Sven-Erik Hjelt och Kim Lindström
Radiokommittén omvaldes
Klubbmästare Christian Lindholm
Bitr. QSL-redaktör: Daniel Söderman
MW-redaktör: Kim Lindström
Dupliceringschef: Hans Lunkka
Arkivarie: Leif Lehtonen
Några förändringar i denna sammansättning behövde inte 

vidtagas. Dock utsågs till redaktör för den stående spalten "Vimpel-
statistik" Staffan Lodenius.

Utöver det ordinarie årsmötet hölls även två e.o. årsmöten: Den 
17 mars godkändes den försenade revisionsberättelsen för år 1965, cch 
den 13 november fattades beslut om en viss omorganisation av verksam­
heten såtillvida att medlemmarna uppdelas i aktiva och passiva. Detta 
återspeglas också i medlemsavgifterna, som för år 1967 preliminärt 
fastställdes till 6 resp. 10 mk. Denna åtgärd har inte rönt ett odelat 
positivt mottagande, men den innebär de facto en sänkning för de akti­
va, dvs. de som håller klubben uppe.

Likaså hölls under- året ett större antal styrelse- och förhand- 
lingsmöten. Protokollet för mötet den 28 april meddelar helt lakoniskt 
följande av örande beslut: "§ 8. Finlands DX-Club International grun­
dades för utländska medlemmar. Medlemsavgift 2$ per år. Ca 10 bulleti­
ner à ca 10 sidor skall utges per år." Bakgrunden till detta beslut 
kan ses i det oproportionerligt stora, växande antal utländska medlem­
mar som klubben främst genom sina radioprogram erhållit. FDXCI:s verk­
samhet synes ha kommit igång med god fart, medlemsantalet uppgick vid 
årsskiftet till 39 st. Bulletinen, "Attention B", utkom med fem nummer och fick ett mycket gott mottagande bland såväl medlemmar som utomstå­
ende. Den ledande kraften bakom detta företag har varit Eric Gagneur, 
vilket styrelsen med tacksamhet noterar.

Oberoende av, om ock naturligtvis i samarbete med, FDXCI och 
Attentio B har modertidningen utkommit som normalt med 10 fullstän­
diga nummer och två bulletiner på sammanlagt 326 sidor. Kvaliteten 
har i genomsnitt varit av god klass, ävenom en viss ojämnhet p.g.a. 
medlemmarnas nyckfulla bidragsaktivitet kunnat skönjas.

Antalet nyinskrivna medlemmar blev tyvärr detta år lägre än un­
der de närmast föregående - endast ett halvt dussin. Därtill har ett 
par gamla medlemmar fått tillbaka sina medlemsnummer. Trots detta ver­
kar situationen på medlemsfronten inte vara sämre än normalt - tvärtom 
lovar starten i 1967 års aktivitetstävling gott. Svårigheterna ligger 
mera - nu som tidigare - på bristen på villiga funktionärer.

Mötesverksamheten i den nu välinkörda klubblokalen har likaså 
följt beprövat mönster. De månatligaprogrammötena har för det mesta



bestått av kortfilmsförevisning, men även annat. Det populäraste och 
intressantaste inslaget torde Sonja Persson ha stått för med sitt be­
sök i januari. Uppslutningen kring de vanliga torsdagsträffarna har 
dock ofta varit klen - man skulle önska att fler nya ansikten visade 
sig oftare.

Mötestävlingspokalen vanns för övrigt denna gång av Martti Rin­
ne, medan Kim Lindström var framgångsrikast i QSL-cupen.

Ett lyckat inslag i klubbverksamheten blev dx-träffen i Hangel- 
by under påsken, som lockade nio medlemmar. Däremot blev klubben 
tvungen att inhibera det planerade, redan "startklara" dx-lägret i 
Bengtsår i juli,Höstens dx-landskamp, som denna gång anordnades av DX-Listeners 
Glub i Norge, vanns återigen av Sverige med Finland i hälarna. FDXC 
deltog i klubbtävlingen och visade åter sin klass genom att ta tred­
jeplatsen efter Umeå och SDXK. Till denna prestation bidrog Daniel 
Söderman, Hans Hertkorn och Kim Lindström med platssiffrorna 8., 16. 
respektive 25.

De internationella kontakterna hålls inte uppe enbart genon 
landskampen och FDXCI. T.ex. hade klubben en manstark delegation vid 
årets DX-Parlament i Skövde, där bl.a. ett ev. grundande av European 
DX-Council var på föredragningslistan.

De av FDXC redigerade kortvågsprogrammen på engelska har gått 
ut över Oy Yleisradio Ab i samma utsträckning som tidigare och skötts 
av samma personer. Planer på en utvidgning förefinnes dock.

Kontentan av allt detta blir att Finlands DX-Club bevarat sin 
ställning och sin renommé från tidigare år, åvenom det finns plats 
för många förbättringar. Det finns heller knappast någon orsak att 
frukta att så inte skulle vara fallet också i framtiden. Särskilt 
FDXCI har praktiskt taget obegränsade utvecklingsmöjligheter, men 
även för moderklubben ter sig framtiden ljus, i varje fall ej mör­
kare än normalt.

Protokoll fört vid Finlands DX-Club r.f.'s 
ordinarie årsmöte den 19 februari 1967 i 
klubblokalen. Närvarande var Jan Mosander,
Eric Gagneur, Martti Rinne, Sven-Erik Hjelt, 
Leif Lehtonen, Hans Lunkka, Kim Lindström,
Hannu Savijärvi, Gunhard T Kock, Leif Blom­
qvist, Christian Lindholm och Staffan Lode- 
nius.

§ 1.Klubbens vice ordförande Jan Mosander förklarade mötet öppnat kl. 15.36. 
§2.
Till mötets ordförande valdes Jan Mosander, till sekreterare Staffan 
Lodenius, till protokolljusterare Kim Lindström och Hans Lunkka, till 
rösträknare Christian Lindholm och Leif Lehtonen.
§ 3.Konstaterades att mötet var stadgeenligt sammankallat, eftersom notis 
ingått i Attentions januarinummer, och beslutfört, eftersom minst 10 
medlemmar var närvarande.
§ 4.Dagordningen för mötet upplästes och godkändes.
§ 5.Styrelsens årsberättelse för verksamhetsåret 1966 upplästes och god­
kändes.
§ 6.Revisionsberättelsen upplästes. forts.



§ 7.Bokslutet fastställdes.
§ 8.Beslöts ge föregående verksamhetsperiods styrelse ansvarsfrihet med 
tacksamhet. Årsmötet motiverade detta med dels det föredömliga sätt 
ekonomien skötts, dels grundandet och utvecklandet av FDXCI.
I detta sammanhang ville årsmötet även rekommendera den kommande 
styrelsen att vidtaga åtgärder för att få nya medlemmar till klub­
ben och klubbmötena.
§ 9.Budgeten. a) Det tidigare preliminära beslutet om medlemsavgiften 
fastställdes; den är nu 6 mk för aktiva, 10 mk för passiva per år. b) budgetförslaget godkändes efter er diskussion främst beträffan­
de inskaffande av en Drake-mottagare.

§ 13.Extra ordinarie ärenden. Sven-Erik Hjelt önskade ge en eloge till 
Jan Mosander för hans eminenta ordförandeskap under mötet.

Helsingfors,
den 20 februari 1967

Justerat: Staffan Lodenius
Kim Lindström
Hans Lunkka

§ 10.Val av styrelse för inkommande verksamhetsperiod:
Ordförande:
Vice ordförande: 
Sekreterare:
Kassör:
Huvudredaktör:
Materialförvaltare:
Suppleanter:

Daniel Söderman
Eric Gagneur
Leif Lehtonen
Martti Rinne
Staffan Lodenius
Christian Lindholm
Kim Lindström och Hans Lunkka

§ 11.Val av övriga stadgeenliga funktionärer:
Redaktionssekreterare  Eric Gagneur (efter omröstning mellan

C Lindholm och E Gagneur) 
QSL-redaktör: Martti Rinne (efter omröstning mellanV Selroos och M Rinne)
Tipsredaktör: Hans Lunkka
Revisorer: Sven-Erik Hjelt (suppl. Arno Bärlund)

Leif Blomqvist (suppl. Jakob Söderman) 
Klubbmästare: Christian Lindholm
Radiokommittén omvaldes

§ 12.Val av övriga funktionärer:
MW-redaktör: Kim Lindström
Distributionschef: Hans LunkkaArkivarie: beslöts att arkivet underställs  materi­

alförvaltaren, enär arkivet  numera för­
varas i klubblokalen.

§ 14.Mötets ordförande förklarade den officiella delen av årsmötet av­
slutad kl. 16.28.



Aktivitetstävlingen ser ut att ha fått vind i seglen. Antalet delta­
gare är nu 36 - 9 flera än i senaste nummer. 6 medlemmar har redan 
hälften eller mera av de 40 poäng som utgör gränsen, medan medelta­
let per nummer passerats av 19 deltagare. För de övriga 17 i denna 
lista, jämte alla andra medlemmar gäller det att bättra på takten en 
aning. Det behövs nu bara 2 namn till för att precis hälften av 
klubbens medlemmar skall vara med och tävla. Men över till förteck­
ningen. Kolumnerna: 1) SWBCQSL, 2) Kortvågstips, 3) MV-QSL, 4) MV- 
loggbidrag, 5) Artiklar och notiser, 6) Totalt. Vidare har varje ko­
lumn uppdelats i a och b - a för föreliggande nummers notering, b 
för summan per kolumn.

1 2 3  4 5 6
a  b a b a b a b a b  a b

1 . Kim Lindström 1 2 4 8 1 3 4 8 6 6
2. Stig Björkas t 3 4 8 3 5 4 8 - 1
3. Jan-Erik Österholm 1 2 4 8 2 4 4 8 — —
4. Staffan Crona 1 4 4 8 2 3 2 6 — —

Sture Strömsbäck 2 4 3 6 2 5 2 6 — —
6. Sven-Erik Hjelt — — — - - - - 3 11 17Pertti Äyräs 1 2 — 3 1 1 1 2 6 12
8. Tommy Quistbergh 1 3 4 8 1 1 1 2 - —
9. Tor-H enrik Ekblom 1 2 1 1 3 4 3 6 — —

10. Dennis Kjellin 1 3 - 4 1 2 - 3 - -
11. Eero Kestilä 1 3 4 8 - - - - - -

Gunhard T. Kock 1 2 1 2 2 3 - 4 - -
Christer Wilkman 1 2 — — 2 3 2 6 — —

14. Sten Lundberg 1 2 4 8 - - - - - -
Hans Lunkka 1 1 1 4 - 1 2 4 - -
Martti Rinne 1 2 — - 1 2 - - - 6

17. Per-Olof Lönnberg 1 2 2 2 1 2 3 3 - -
18. Daniel Söderman - 1 — — - - - - - 6

Anders Willför 1 1 2 2 1 1 3 3 - —
20. Kaj Bredahl Jørgensen - - 4 6 - - - - - -

Jonny Sääf - 1 - 3 - - - 2 - -
22. Staffan Lodenius 1 2 - 3
23. Jarkko Arjatsalo 4 4 - - - - - - -

Göran Eklund 1 2 — - 1 1 1 1 - -
Timo Lehtiö 2 2 — - 2 2 - - - -
Lars-G. Winberg 1 1 - - 1 3 - - - -

27. Nils-Erik Friis - 1 — — - 1 - 1 - -
Viking Selroos 1 1 2 2 - - - - - -
Håkan Sundman 3 3 - -
Lars-Henrik Österholm - 1 — - - - - 2 - -

31. Christer Herlin 1 1 - - 1 1 - - - -
Hannu Savijärvi - 1 - 1
Harri Torppa 1 1 - - 1 1 - - - -

34. Eric Gagneur - - - 1 1 - - - -
Tore Gustafsson - 1
Björn Lundberg 1

16
12
11
9
911
9
78 
2 
54
5
54
2
7
74
14
34 2
3
3
2
2
t
1
1

27
2522
2t
21
20
20
14
1312
11
11
1110
10
97
76
6
5A
4A
4
3
3
3
32
2
2
1
1
1

Så ser den alltså ut just nu. Jag hoppas att förteckningen är någor­
lunda överskådlig - kritik mot dess uppbyggnad mottas gärna.
Det kan noteras att Martti fick poängen för sin Japan-artikel redan 
senast, eftersom beslutet om att låta den stå över gjordes först då 
tidningen duplicerades.
Slutligen kanske jag får påpeka att artiklar och notiser ger mycket 
poäng - vilket säkert kan ses ovan. Sådant material tas alltid emot 
med tacksamhet, men redaktionen förbehåller sig rätten att besluta 
om publicering samt materialets redigering så att det passar i tid­
ningen. Eric.



Rubriken ovan har nog sitt berättigande. Februarinumret 1957 bar 
nämligen nummer 3 på pärmen, men på ledarsidan står det nummer 2. Mystiken tätnar ytterligare, när red. på första sidan meddelar att 
ett extra, tryckt nummer hade utkommit c. 1 vecka tidigare. Jag får 
faktiskt erkänna att jag inte har något som helst minne av en sådan 
tryckt tidning - men red. borde väl ha vetat vad han skrev om.
Redaktören, ja, det var vår nuvarande ordförande, Daniel. Och man 
får nog erkänna att han hade åstadkommit en rätt hygglig tidning - 
sidantalet den här fången var 24 om man räknar med pärmarna. Helt 
annan klass än en månad tidigare, alltså.
Tidningen innehåller 2 bilder, pärmbilden som föreställde Radio Clu- 
be de Angolas snygga kort och sedan Circuito CMQ, son faktiskt lär 
vara i etern allt fortfarande. Red. presenterar också två nyheter i 
tidningen, en UKV-spalt med Stiga Fernström vid rodret och "Nytt i 
etern", som redaktionen knyckte idén till från Eteraktuellt, då en 
av topptidningarna i Sverige.
No 2/57 innehöll också årsmötesprotokollet och årsberättelsen, pre­
cis som det här numret. Det årsmöte som hölls den 3.2.1957 var spe­ciellt i ett avseende historiskt - det var då som klubbens namn änd­
rades till Finlands DX-Club, "detta för att klubben har medlemmar 
över hela landet och ej mera endast i Helsingfors, såsom var fallet 
vid grundandet av klubben", som Daniel skrev i protokollet. Ett an­
nat intressant förslag var också uppe till behandling - och det be­
handlar också i ledaren - nämligen att alla landets DX-klubbar utom 
sina egna organ skulle utge en gemensam tidning. Förslagsställare 
var Torsten Söderström. Vidare framgår det att Harald Wilenius fick 
motta en porslinsplakett, såsom varande den första i klubben som 
kommit upp i 100 verifierade länder på kortvåg. DX-tävlingen som 
avslutade årsmötet vanns av Leif Blomqvist.
Det kunde kanske noteras att kortvågstipsen rymdes på två sidor, ne­
dan den nya avdelningen "Nytt i etern" lade beslag på 3½ sidor.
Tipsen var inte så speciella, åtminstone inte om man mäter enligt 
nutida mått. R Sanaah på 5985 kc och The Voice of Righteousness på 
ny frekvens, 7335A kc, kan väl dock nämnas. "Nytt i etern" innehål­
ler däremot en hel del intressanta saker. Bl.a. EFE 19 Em Sindical 
Numero 1, EFJ 27 R Alhama och EFJ 28 R Baza i Granada sände då på 
kortvåg - 6850A, 7100 resp. 7106 kc. Ännu flera spanjorer fanns det 
mellan 7300 och 7500 kc, bl.a. EFE 31 La Voz de Vigo på 7500 kc. 
Materialet till spalten samlades ihop från samma källor som vi an­
vänder än i dag jämte ett antal utländska DX-tidningar.
En artikel om MV finns det också i tidningen - "Litet prat om MV-DX" 
av Jan-Erik Räf, som skriver bl.a.: "I denna nyckfullhet hos mellan­
vågen ligger naturligtvis en stor del av tjusningen, men också en av 
dess nackdelar: Man måste alltid noga identifiera den station man 
lyssnar på, att gissa sig fram genom 'tabelloggning' sätter oftast 
lyssnaren på fel spår. Vilken tur förresten att kondsen för det mes­
ta koncentrerar sig till ett begränsat område!" Så sant som det är 
sagt - jämför för resten Sven-Eriks artikel i detta nummer.
2/57 avslutas med SWBCQSL - redigerad av Bob Hielm. Det som kanske 
frapperar mest är att ranken omfattar exakt 100 namn. Då kanske jag 
också borde påpeka att i samma nummer anmäls medlem no 128, vilket 
betyder att nästan 80 % av medlemmarna då var med. En annan sak som 
kanske också kunde påpekas är att 5 av de 10 toppnamnen då fortfaran­
de ä r  med bland de 10 främsta. Några förhastade slutledningar kanske 
man k a n  dra av detta. Harko Wilenius var i toppen för 10 år sedan - 
bland QSL-en som anmäls i 2/57 kan nämnas R Jamaica, CFVP, La Voz de 
Pereira, RONG samt CFRX. En stor del av hans QSL då var FFF eller
SFF! Så var det då!    Eric



Mellanvågen har alltid varit föremål för ett stort intresse och liv­
liga spekulationer. Trött på de olika "teorier" man allt som oftast 
får läsa om, gjorde jag ett försök att få ut något mera exakt ur det 
digra material mellanvågsloggarna innehåller. Som källor har jag an­
vänt Attentions och DX-Kuuntelijas MV-spalter för åren 1962-66 och 
den viktigaste förutsättningen har varit en regelbunden datumangi­
velse för loggningarna. Utan att gå in på de metoder jag använt, 
skall jag i korthet försöka göra en sammanfattning av de intressan­
taste resultaten.
Konditionstopparna not Nordamerika (NA) spelar en stor roll för MV- 
entusiastema. I denna undersökning har jag godkänt de toppar under 
vilka antalet identifierade stationer fran NA överstigit 5* Dessutom 
har jag förutsatt att avlyssningsuppgifter stått att få från såväl 
natten före som natten efter toppen. På detta sätt uträknat, inne­
höll perioden 1.10.1962 - 31.5.1966 sammanlagt 25 NA-toppar. På ba­
sen av loggningarna kan man få fram en period om 26-27 dagar för NA- 
knditionerna, alltså något kortare än vad man allmänt räknar med. 
Andra perioder kan man finna för 6-7, 12, 14, 19 och 21 dagar, men 
dessa torde närmast vara ett resultat av att avlyssningsintensiteten 
brukrar vara större med en veckas mellanrum - under veckoslutet. Hu­
vudperiodens tydlighet är klart mindre än jag väntade och detta kan 
möjligen bero på tidpunkten - åren omkring solfläcksminimum.
I förhållande till NA förekommer goda avlyssningsförhållanden i 
riktning Centralamerika (CA) samma natt eller nättema före NA-top- 
pen. Från norra Sydamerika, närmast från Venezuela och Colombia 
(VC), hördes det bra samtidigt som det var NA-topp. Nätterna omedel­
bart före och efter toppen var det i allmänhet tämligen goda VC-kon- 
ditioner. För det övriga Sydamerika kunde man inte få fram något re­
gelbundet förhållande till NA-topparna.
Asien, och speciellt Japan, är intressanta områden ur DX-synpunkt på 
MV. Tyvärr har avlyssningen varit mindre regelbunden än under de 
mörka timmarna, varför resultaten också är mera osäkra. I 15 fall 
har Japan-identifikationer på eftermiddagen åtföljts av NA-kondi- 
tioner på natten, i 4 fall inte, och i 9 fall finns det inga avlyss- 
ningsresultat från följande natt. Man torde kunna godkänna det fak­
tum att Japan- eller Asienkonditioner på eftermiddagarna åtföljs av 
NA-konditioner på natten. Man kunde t.o.m. påstå att ju fler japaner 
det identifierats under eftermiddagen, desto bättre USA-stationer 
har hörts under natten.
Om man jämför de olika riktningarnas konditioner i allmänhet med NA- 
konditioner utan att fästa sig speciellt vid topparna, kan man kons­
tatera att Puerto Rico hördes i 40 % av fallen samtidigt med både 
NA- och VC-stationer, i 24 % samtidigt som enbart Venezuela och 18 % 
med enbart NA-konditioner. Venezuela hördes samtidigt som NA i 48 % 
av fallen, varemot Colombia oftast tycks kräva att både Venezuela 
och NA är hörbara (53 %). Av de ovanligare sydamerikanska länderna 
tycks Uruguay och Chile höras lika ofta i samband med enbart s.k. La 
Plata-stationer som i samband med VC- och/eller NA-konditioner (c.
40 %). Hur som helst, man kan säga att dessa länder allmänt hör ihop 
med goda konditioner mot den västliga delen av jordklotet.
Ett intressant specialfall är Radio Americas, vars sändningsort dis­
kuterats mycket. Ur materialet framgår det att i 66 % av fallen har 
stationen hörts under rådande NA-konds och i 18 % av fallen under 
kombinerade NA- och CA-konditioner. Detta skulle starkt tala för att stationen sänder från en ort som ligger närmare USA än den central­
amerikanska kontinenten. Antennens strålningsdiagram kan dock vara 
en viktigare faktor än det rent geografiska läget för denna 66 %:s 
del.



Att jämföra avlyssningsresultaten med solfläckstalen är ett tämligen 
stort arbete, varför jag inte har gjort annat än en summarisk jämfö­
relse. Sambandet med solfläckstalet är otvetydigt, speciellt när man 
tar medeltal av längre perioder - veckor, månader osv. Det dagliga 
sambandet, som möjligen kunde användas som en konditionsindikator, 
är dock så invecklat och varierande, att inga allmänna regler kan 
ges. Detta är närmast ett resultat av att solfläckarnas antal sist 
och slutligen inte är den enda faktorn som kontrollerar jonosfär­
skiktens variationer.
Ett vida bättre samband får man när man jämför antalet hörda sta­
tioner per natt med någon faktor som beskriver jordens magnetiska 
tillstånd. Ju mindre magnetfältsvariationerna är, desto större är 
sannolikheten för att konditionerna riktar sig mot Nordamerika. Att 
de sydamerikanska stationerna påverkas mycket mindre av de magnetis­
ka variationerna är tydligt, och har varit ett känt faktum ända se­
dan 1930-talet. Förklaringen är att de faktorer som förorsakar mag­netfältets kraftiga förändringar först påverkar det s.k. polar-cap- 
området. Radiovågorna från USA till Finland korsar detta område två 
gånger, varför områdets större känslighet återspeglas i konditions- 
variationer mot NA. Trots det goda sambandet mellan hörbarhetsva- 
riationerna och de s.k. karakteristiska magnettalen, kan detta knap­
past användas som konditionsindikator, emedan uppgifter om de magne­
tiska variationerna är ännu mycket svårare att få än t.ex. sol­
fläckstalen. Möjligheterna att få förhandsuppgifter om goda kondi­
tioner förefaller därför än så länge mycket små.
Till sist några ord om  konditionernas variationer med årstiden. De­
cember var tydligt den bästa månaden för NA-fångster, trots att ja­nuari 1962-63 och november 1965-66 (och även 66-67) var de bästa må­
naderna. För Centralamerika har mars varit mest givande, tätt följd 
av januari, oktober och september i nämnd ordning. VC-konditionerna 
fördelar sig ganska järm t , trots att oktober samt februari-mars top­
par statistiken. En intressant detalj är att 1965-66 toppar december 
månaderna för goda VC-konditioner samtidigt som NA var speciellt då­
ligt i december nämnda år. Åter alltså en faktor som tyder på ett 
intimt samband mellan dessa två riktningar. Allra jämnast blir års- 
tidsfördelningen för Sydamerika, med september och oktober kanske 
något favoriserade. I sammandrag kan man säga att konditionstopparna 
fördelar sig jämnare och t.o.m. längre bort från den mörkaste måna­
den december ju längre söderut stationen är belägen.
Trots en mängd förenklingar och till synes självklara saker, hoppas 
jag att ovanstående givit något nytt om MV-konditionerna och deras 
variationer. Jag svarar gärna på även de mest kritiska frågor i äm­
net samtidigt som jag hoppas att MV-lyssningen skall fortsätta lika intensivt som hittills. En analys av en hel solfläcksperiod tror jag 
skulle bidra ännu bättre till en bättre allmänbild av problemet MV. 
Samtidigt föreslår jag att var och en skulle undersöka möjligheten 
att få fram indikatorstationer både på kort- och mellanvåg. Varia­
tionerna i dessa stationers hörbarhet kunde sedan möjligen användas 
som en prognos för MV-konditionerna följande natt. Tänk på saken!

Sven-Erik Hjelt

WORLD MEDIUM WAVE GUIDE 1967 har utkommit och finns upptagen i 
klubbservicen. Man torde dock kunna räkna med en leveranstid om två 
veckor, eftersom böckerna beställs anefter direkt från Danmark. Pri­
set på årets MWG är endast 6 mark - så det kan löna sig att skaffa 
den. Beställ nu genom att inbetala 6 mark på postgirokonto 15993. Ju snarare Du beställer, desto tidigare kan Du sätta i gång med att 
lyssna - och MV-säsongen är ännu ej förbi.



STATION TOPICS by Pertti Äyräs and Eric Gagneur
This month we shall introduce three stations in the Western Hemi­
sphere, and to start with there is a station in Brazil, that we 
could spend some lines on. RADIO SOCIEDADE DE FEIRA DE SANTANA is 
a comparatively new acquaintance, as it started at least the short 
wave broadcasts as late as in the summer of 1961. From that on it 
has been one of the most common Brazilian stations in the 60 mb. 
One of its most positive features is that it has always been very 
generous with the QSLs. That is also the main difference between 
this station and the other common Brazilian ones. Radio Sociedade 

de Feira de Santana (quite a long name) broadcasts on 4765 
kc in the shortwaves and it belongs to a chain of 

stations called Emissoras Unidas da Bahia.
There are two other stations in 

this chain,but they broad­
cast in the medium 

wave band 
only, and 

they are 
situated in Bahia. 

According to a letter from 
the station, they often get reports 

from far away countries, as Sweden, Norway, Finland 
and USA. One listener who, to the best of my knowledge, was the 
second one in Finland to hear the station asked in his report how 
many reports they had received from Finland. The answer was that 
they did not remember, as they had received hundreds of reports 
from our country. That is the way in which statistics may be mis­
leading!
The most common answer to reports is a letter and a pennant, and 
as I said, they are eager to answer reports. During the last few 
years many QSLs have also arrived. Spring seems to be coming, and 
I would suggest those that do not yet have the QSL to watch the 
4765 kc channel - after midnight GMT.You here see the nice pennant 
from the station, and that might give you the necessary eagerness 
to try for it. -na-
And then, let us move northwards to Venezuela and the state of 
Trujillo where we can find the town Boconó. A station which 
carries the same name, RADIO BOCONÓ, broadcasts in the 60 mb on 

5010 kc. On that frequency it may be heard at its best du­
ring comparatively short periods, in the early 

spring and late autumn. The best time for 
listening to it has been at about 

2300 GMT here in Finland. The 
station is very young, 
it probably started in 

1964 and it has been heard 
for about as long a time.To  get

an answer from the station during the
first year was impossible, but then the QSLs 

suddenly started to come. The reason for this was soon 
discovered - the station had a new director. Due to such e- 

vents a QSL-period for a station in Latin America may begin or 
end. I should perhaps mention that Radio Aparecida in Brazil has 
answered to even 15  years old reports this year, despite it  was
entirely black before that, and the simple reason was that the
station got a new office clerk.
But let us return to Boconó. As I said, the station now verifies 
reports rather well. The traditional pennant is often enclosed - 
many reporters have received even two pennants. The pennant is ac­
tually not so very nice, but ... you can see it here, anyhow. It could also be mentioned that Radio Boconó broadcasts on 1380 kc in



the mediumwave band, but can hardly be heard there as the power is 
only one kilowatt on both frequencies. It can also be stated that 
Bocond, according to the letter, is a popular tourist centre, with 
beautiful views and a good climate as trumps. -pä-
And so we take a jump over the Caribbean Sea, and land on the is­
land of Haiti. In Haiti, the main language is French, and most of 
the stations therefore broadcast in that language, but some sta­
tions also carry Creole, Spanish and even English services. One 
such station is RADIO 4VEH, The Evangelistic Voice of the West In­

dies, a quite rare station - at least for European listeners. This 
is probably due to the fact, that the powers used by the station 
are very low. The strongest transmitter has a power of 10 kW, but 
it is on the mediumwaves on 1035 kc, and has the call 4VEF. 4VBJ 
on 11835 kc, which is reported heard every now and then, has a 
power of 2.5 kW. This transmitter is designed and built by 4VEH 
engineers, and it is a part of a dual transmitter, sharing power 
supply and modulator with the new 895 kc transmitter. Next one on 
the scale is 4VE, using 6120 kc with 1 kW. 4VEH , which apparently 
is the original transmitter of the station, operates with 500 
watts on 9770 kc. This transmitter is a former HAM apparatus, 
built by one of the engineers at the station. Finally there is 
4VSO on 2450 kc in the 120 mb with only 250 watts of power. This 
transmitter serves the nearby areas only.
4VEH has recently started a 5-year plan called "Operation Mara- 
natha". According to a letter, the station urgently needs among 
other things a small recording console, two professional turn 
tables and a 10 kW transmitter. The cost of all this is 15000 dol­
lars.
On January 8th this year Radio 4VEH introduced dual transmissions: 
a. Creole and French on 1035, 2450 and 6120 kc. b. English, Spa­
nish and French on 895; 9770 and 11835 kc. The schedule: a. Creole 
1000-1300 and 2100-2330 and French 1300-1400, 1700-2T00 and 2330-
0330. b. Spanish 1000-1100 and 2100-2400, English 1100-1400 (Sa­
turdays and Sundays 1500) and 0000-0330 (Sundays 0400) and French 
1700-2100. All these times are GMT.
According to a letter from the station, the following broadcasts 
of interest for DX-ers are on the air: "DX-ers Corner" on Thurs­
days at 0300 GMT, "Listener's Post" on Saturdays at 0300 GMT, and 
"4VEH Today" on Sundays at 0330 GMT. According to Mrs. Kent Rags­
dale, who apparently keeps up the contact with DX-ers, they are 
especially interested in reports on the new 890 kc channel (to be 
changed to 895 kc). Furthermore, they have now new QSL-cards 
available. The station is seldom heard here in Finland, but as 
summer is again coming, why not? -eg-
Some members have asked if we are interested to receive material 
on stations to be presented in this section. We certainly are, all 
sorts of material is welcome. Any picture material is also welcome 
and is returned immediately after use. I might add that ready 
written items are most welcome. -eg-



Låtom oss flytta till frekvensen 4860, där även senaste år hördes en sta­
tion vid namn Radio Miramar, hemmahörande i staden Bahia de Caraquez. 
Stationen hördes första gången för tre år sedan, och svarade på den förs­
ta rapporten, men inte därefter. Visserligen är det inte många som hört 
stationen heller. La Voz de Esmeraldas, 4870, är likadan som föregående 
station i det avseendet att även den svarat bara en gång, halt nyligen, 
varför det kanske lönar sig att rapportera den på nytt, i synnerhet som 
stationen hörs rätt ofta under den varma årstiden. 4880 - 5 är en av de 
vanligaste HC-frekvenserna på 60 meter, här sänder Radio Nacional Espejo 
en Quito. Man torde kunna anta att alla RNE-stationer i Ecuador tillhör 
samma bolag, alla skryter ju i annonseringarna med: "La emisora comerci- 
al mas potente del Pais". Liksom de övrige RNE-stationerna är denna myc­
ket ovillig att skicka QSL. Endast ett fåtal svar är kända. Som en liten 
överraskning kan nämnas att RNE Santo Domingo de los Colorados på 3220, 
liksom också Ondas Quevedanas på 3320, nyligen svarat (Jfr. 11/66).
På 4910 hörs ofta, strängt taget året runt, Emisoras Gran Colombia,vars 
sportiga vimpel ( La Voz Deportiva de la Capital ) är välkänd för mången. 
Radio Trebol på 4915 också rätt vanlig och torde vara samma station 
som för några år sesan hördes 75 meter. Stationen svarade inte en en­
da gång under 1966, men några svar har dock inkommit under tidigare sä­
songer. Radio Quito, 4923, torde vara den nästvanligaste HC-stationen 
efter HCJB, och svarsviljan har varit mycket god under alla de år stati­
onen har hörts, ofta har svaret innehållit även en vimpel. På 4943 hörs, 
inte lika ofta, Radio Nacional, som även den svarar bra, och ofta med 
vimpel.

En nyhet för 1966 var Radiodifusora Tarqui på 4970, som hörde ofta ef­
ter att Rumbos slutat. Ett par månader efter premiäravlyssningen började 
det komma svar i form av brev. Ondas Azuayas, 4980, hördes även den gans­
ka ofta under sensommaren, men svar är inte lika lätta att få. På 5023 , 
5024, och 5052 hördes på försommaren stationerna Ondas Azules, Radio Roxi 
och Centro Radiofonico de Imbabura. Av dessa har endast den förstnämnda 
svarat detta år, de andra mig veterligen aldrig. Ondas Azules hördes för 
några år sedan på 5110, där den också hördes oftare och svarade då med 
bl.a. vimpel åt några lyssnare.
Enligt WRB sänder på 5255 en station vid namn Ondas Canaris, men den rät­
ta frekvensen är dock 5265. Denna station är mycket sällsynt och första 
gången hördes den 1965. Den första rapportören fick ett långt brev till 
svar. Stationen hördes också senaste år några gånger, men svaren uteblev. 
5900 är en ytterst intressant frekvens. För ett par år sedan hördes här 
en station som kallade sig Radio Cuenca, och i sinom tid kom det också 
svar från denna station. När man började bevaka frekvensen hördes här La 
Voz del Norte desde Ibarra, fastän några lyssnare fortfarande var av den 
åsikten att stationen var Radio Cuenca. BandID:n påstods också ha fåtts 
från vardera stationen. La Voz del Norte svarade dock inte på den här ti­
den. Senaste år hördes stationen igen, och nu svarade även La Voz del 
Norte. En lyssnare fick dock på band anropet "La Voz de los Cuatre Rios", 
vilket är Radio Cuencas anrop och slogan. Problemets lösning kunde vara 
en samsändning av stationerna, men Radio Cuenca har även hörts på 5950! 
Som den andra ecuadorianen på 50 meter har på frekvensen 6065 hörts On­
das Carchenses, som även svarat. Våglängder under 50 meter tycks inte de 
ecuadorianska stationerna föredra, förutom HCJB, men HCJB är ju ett kapi­
tel för sig. (slut) -pä-



Detta kan tas som en inledning till en eventuell Asien - spalt, det är 
dock osäkert om den kommer att fortsätta.

Öriket Japan består av fyra huvudöar, Honshu, Hokkaido, Kyushu och
Shikoku samt ett stort antal mindre öar vilka tillsammans har  en  are­
al om 369 622 km2 och en befolkning om närmare 100 miljoner (73.281.955 
år 1965). Hela öbågens totala längd är över 2 400 km .
Japans historia sträcker sig ungefär 2 000 år tillbaka i  tiden, men
landet har endast i 100 års tid varit en modern stat med konstitutio­
nell monarki. Kejsaren är numera endast en symbol för det som varit, 
landets makt innehas av riksdagen ( lagstiftande ), regeringen ( verk­
ställande ) samt domstolarna ( dömande ).
Under de senaste 100 åren har Japan gått fram som ett av världens mest
industrialiserade länder. Före andra världskriget sysselsatte landet 
huvudsakligen s.k. lätt industri, men efter andra världskriget har man 
övergått till tung industri. Det kan bl.a. nämnas att Japan är världens 
största skeppsbyggare med över 5 miljoner bruttoton, följt av Sverige 
med knappt över 1 miljon. Som alla torde känna till har de japanska 
produkterna översvämmat även våra marknader, kameror, bilar, radior m.m.
Japan, som fått sin nya regeringsform från USA, är naturligtvis i myc­
ket en efterapning av detta land. I Japan finns ett flertal privatägda 
radiostationer, av vilka de flesta sänder på MW och UKW. Flera av des­
sa MW-stationer har också hörts i vårt land, bl.ar. helt nyligen JOQR, 
JOOR och JOFR. De japanska MW-stationerna torde också vara rätt svars- 
villiga. Landet har också en privatägd SW - station, Nihon Shortwave 
Broadcasting Co., Tokyo, som ibland hörs med mycket god styrka i Fin­
land över sina sändare i 75-meters-bandet.  USA har också en egen AFRS
station på Japan, Far East Network, som även den tidtals hörts i vårt 
land på eftermiddagarna på 75 meter.
Den mest kända japanska radiostationen är dock utan tvivel Nippon Hoso 
Kyokai, som i sina utlandsprogram kallar sig Radio Japan. I januari 
1935 började man med sina utlandsprogram, man sända dagligen 1 timme 
på engelska och japanska till Hawaii, Canada och Väst-USA. I september 
1945, efter kapitulationen, stängde de allierades överbefälhavare al­
la stationer, och man kom inte i gång på nytt förrän i februari 1952,
5 timmar dagligen på engelska och japanska. Slutligen i april 1965 när 
man började med sändningar på burmanska steg antalet språk till 23.
Mer än 50% av Radio Japan's program består av nyheter och kommentarer, 
denna stora andel beror närmast på General Service, som sänder enbart 
dylika program 14 timmar i dygnet. Ca 10%  består av musik, mest japansk, 
men man kan också höra västerländsk musik, bl.a. har undertecknad en 
gång den 6 december hört Vårt Land spelas över denna avlägsna station.
Radio Japan sänder också ett skandinaviskt program, Scandinavian Hour, 
som räcker 15 minuter och sänds söndagar och onsdagar kl. 08.15 - 08.30 
på 15.135 och 17.825 kc/s, samt kl. 20.15 - 20.30 GMT på 9705 och 11.965 
kc/s. Programmen är i allmänhet på svenska, men ibland förekommer också 
program på de andra nordiska språken.
Radio Japan är en mycket svarsvillig station, man har ett flertal olika 
QSL-kort vilka man byter rätt ofta, dessutom skickar stationen åt alla 
sina lyssnare sitt månatliga programblad Radio Japan News. En gång i 
året har man dessutom en gallupundersökning angående program mm. , de som 
svarar brukar i allmänhet kunna vänta sig en liten vägg/bordsalmanack. 
On man skriver till stationen räcker det bra med adressen Radio Japan, 
Tokyo, Japan. -mr-



1966 blev det hittills bästa året vad godkända rapporter över FDXC:s 
kortvågsprogram ankommer. Under senaste år fick vi hela 1710 rappor­
ter, vilket är en ökning aed ca 300 eller 20%.SSom vanligt kommer de 
flesta rapporterna från England, men USA har denna gång blivit bara 
140 rapporter efter. Under det fjärde kvartalet koa det 451 rappor - 
ter. Om man ser på de enskilda programmen, kan man lätt konstatera i 
vilken riktning lyssnarnas intresse går: på programmet den 18 novem­
ber, där det utlovats fen (5) QSL för en rapport, kom det hela ett­
hundranio godkända rapporter. Och sedan statistiken: (månadsvis)
Land DX FM DX FM DX FM DX FM Tot I-III 1966
1. England 53 8 61 7 44 6 158 19 177 402 5792. USA 34 6 12 13 18 6 64 25 89 344 433
3. V-tyskland 5 2 32 5 4 2 41 9 50 121 171
4. Sverige 7 - 12 1 4 - 23 1 24 100 124
5. Holland 6 - 21 - 6 — 33 - 33 57 90
6. Canada  7 2 - - 1 2 8 4 12 35 47
7. Ö-tyskland 4 - 5 - 3 - 12 - 12 32 448. Finland 1 - 2 - 1 3 4 3 7 28 35

Irland 4 1 4 — 2 — 10 1 11 24 3510. Norge 1 - 2 1 - - 3 1 4 30 3411. Japan - - - - - - - - - 16 16
12. Israel 1 1 2 2 - — 3 3 6 7 13
13. Österrike 2 — 4 - - — 6 - 6 6 12
14. Belgien 1 - 2 - - - 3 - 3 8 11

Sydafrika -   - 7 - - 1 7 1 8 3 11
16. Danmark 7 7

Schweiz - — 1 - — - 1 — 1 6 718. Italien — 2 1 — — - 1 2 3 3 6
19. Frankrike 1 - - - 1 - 2 - 2 2 4

Polen -- 1 — — — 1 - 1 3 4
21. Australien 3 3

Indien - - - - 1 - 1 - 1 2 3
Tjeckoslovakien - - 3 3

24. Ceylon - 2 2
25. Kanarieöarna - 1 1

Luxembourg - 1 - - - - - 1 1 - 1
Marocko 1 1
Pakistan 1 1
Singapore 1 1
Sovjet - 1 1

127 23 169 29 85 18 381 70 451 1259  1710
I januari senaste år tippade jag ca 2000 rapporter, i november 1590, 
det blev ju sedan däremellan. Singapore, Ceylon och Kanarieöarna är 
troligtvis "nya" länder, varaed antalet länder i vilka FDXC:s radio­
program hörts stiger till 49, nästa år kan vi alltså räkna med att ö- 
verskrida 50 länder.
Från och med början av detta år sänds ju Finlandia Mixture på lörda­
gar och söndagar varför nan kanske kan vänta att antalet lyssnare på 
dessa program kommer att öka, så kanske vi detta år överskrider 2000 
godkända rapporter. För övrigt kommer det den 5 december 1967 att ha 
förlöpt precis 10 år sedan det första, av FDXC producerade, kortvåg- 
programmet gick ut i etern över Finlands Rundradios sändare i Björ­
neborg; 1967 blir alltså kanske ett jubileumsår av tre olika orsaker 
över 50 länder, över 2000 rapporter och ett decennium av program.

Martti Rinne
DX-Editor



Denna gång har ett rekordstort antal bidrag influtit, hela 
12 stycken, de har också åstadkommit flera omställningar i ran- 
som nu alltså ser ut så här:

STÄLLNINGEN DEN 21.2.67
1.
2.

Pauli J Vahtera
 
52+28=80 15. Hans Lunkka

Pertti Äyräs 47+11=58
R Pioneira de Teresina,
R Splendid de Tucuman (FIA)

29+17=463. Ronnie Nilsson
4. Kim Lindström

R Jornal do Brasil
5. N J Jensen

30+15=45(FIA)
32+13=45
26+18=446. Jarkko Arjatsalokommer in så här högt med 

en rad fina la-vimplar. 
Välkommen!

Polskie R, R Bucharest, R Ne­
derland, RBI, DW, R Budapest,
R Riga, R Prague,
RNE, R Cl Portugues,
CBC, R Peking,
R Guaruja, R Bandeirantes,
R Independencia de Goiania 
(FIA; alla vimplar räknas!),
R Cult Sao Paulo, R Rio Mar 
(SIA), R Inconfidencia, R An- 
hanguera (SIA), R Aparecida 
(FIA), R Nac Colombia,
LV Tolima, R Splendid (FIA) 
HCJB, R Nac del Peru, R Nu- 
evo Mundo.

7. Ejner Pedersen 28+16=44
8. Christer Wilkman 28+14=42

R Zaragoza, RNE Madrid, RNE 
Sevilla, R Pop El Ferrol (FIA) 
R Cl Porugues

9. J-E Österholm 23+14=37
R Neiva

10. Eric Gagneur 28+ 9=37
11. Hannu Savijärvi 19+14=33
13. Dennis Kjellin 18+14=32

Sorry, kunde inte examine­
ra den första stationen!

R Nederland, RNE Sevilla
12. Anders Willför 21+12=33

Om jag inte misstar mig är 
33 mer än 32, .*. fel ord­ningsföljd vsb. Sry!

R Bandeirantes

21+ 9=30 
23+ 7=30 
18+11=29

18+10=18

14. Torre Ekblom 21+11=32
Polskie R, R Zaragoza

16. Göran Eklund 
17. Stig Björkas 

R Nederland
18. Staffan Crona
19. Tommy Quistbergh 16+11=27
20. Torsten Söderströml2+12=24
21. Martti Rinne 14+ 6=20
22. Dani Söderman 10+ 9=19

Faktum är att jag fick
approx. två nya vimplar anmälda, men dessvärre 
är faktum också att lap­
pen är försvunnen. Myc­
ket sorgsen!

23. Sten Lundberg 10+ 6=16
24. Timo Lehtiö 8+7=15

är månadens andra ny­komling.
R Prague, R Riga,
RNE Sevilla, R España de Barcelona,
R Bandeirantes, R Nac.de 
Colombia, R Ecuatorial,
R Cl Portugues

25. Kaj Br Jørgensen 7+6=13
och KBJ den tredje och 
sista.

RNB Madrid,
V of Tangier, IBRA R/Tan- 
gier, NHK, WRUL,
HCJB, R Nac Colombia

26. Klubblokalen 6+4=10
har åter fått en ny 
vimpel. Denna gång har 
vi Timo Lehtiö att tac­
ka!

RNE Sevilla
27. Jonny Sääf 4+4-8
28. L-H Österholm 5+3=8
29. Nils-Eric Friis 2+2=4
30. Christian Lindholm 1+1=2
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Ja, denna gång blir det ingen QSL-Cup, eftersom den inte mera ex­
isterar, däremot är alla anmälda QSL medräknade för respektive 
medlem i poängen för aktivitetstävlingen. Ranken och 10 i topp å- 
terfinns dock i detta nummer.
Glädjande många bidrag redovisas denna gång, hela 24 medlemmar 
har anmält kortvågsQSL. Hoppas bara ivern håller i sig under he­
la året.
Eftersom det inte finns någon CUP, men ändå en hel del icke-nya 
SWBCQSL är anmälda, kommer alla QSLen att listas härunder, utan 
någon som helst rangordning vad beträffar medlemmarna. Kanske lä­
sarna kan komna med förslag hur denna sida i fortsättningen skall 
se ut, skall det vara som i detta nummer, eller skall vi t.ex. 
börja som en rikssvensk tidning med anmälning enligt QSL, i stäl­
let för enligt medlem . Förslag mottags med tacksamhet.
Så över till månadens skörd:
Tommy Quistberg får inleda spalten med nyförvärven R Barquisimeto 
4990 kort på 18 dagar, R New Zealand 9540 kort, unik tiki samt 
schema 72 dagar, CFRX Toronto 6070 kort med modern konst 25 dagar, 
BBCFES 3915 kort från Malaysia på 10 dagar, samt från London först 
svar på fråga och senare Big Ben kortet utan sändarort. Radio Ban- 
deirantes 11925 ned vimpel för VM-66 och folder finns tidigare i 
Ranken.
Sture Strömsbäck fortsätter att kliva uppåt i Ranken. Nya denna 
gång är RAI 11905, DW 15275 tidning, R Nederland 6085 vimpel och 
frimärken, Voice of Vietnam 11760 tidningar och frimärken, R Buda­
pest 6234 frimärken sant R Alger 6175 schema. Dessutom kort från 
alla stationer.
Christer Herlin har denna gång två nya: R Japan 9605, ja den andra 
var på MW.
Jan-Erik Österholm anmäler också han två nya: HJGT Radio Neiva 
4855 med brev undertecknat Gustavo Hernandez Riveros, samt vimpel, 
dessutom R Brazzaville 11930 kort och nyårskort.
Christer Wilkman har endast ZYK41 Emissora Rural 5025 kort
Harri Torppa börjar en ny aktivitetsperiod (?) med Radio Vilnius 
7250 kort och brev på 6 veckor
Torre Ekblon har fått Polskie Radio 6130 kort och vinpel(gammal).
Eero Kestilä: RBI 16.91 m ja CBC N Sce 11720 ovat uusia, sen sijaan 
RIAS-Munich lasketaan samaksi kuin RIAS-Berlin 49.96 m. Kaikilta 
kortti.
Lars G. Winberg meddelar att Norea Finland 9558 har svarat ned kort 
brev och vimpel, enligt brevet börjar man ned DX-progran den 31.3.
Kin Lindström , vår värda MW-redaktör, är inte så dålig på kortvåg, 
heller, nya denna gång R Nepal 4600 brev, R Malaysia/Penang 4985 
snyggt kort, JOZ Nihon Shortwave Broadcasting Company snyggt kort 
och returnerad IRC, samt VLH9 ABC Lyndhurst 9680 kort och program- 
guide. Dessutom en gammal R Japan 9605 kort mm. KL lär nu ha litet 
över 100 länder sammanlagt, så snart återfinns han kanske i 10 i 
topp.
Slutligen, för att avsluta denna sida: Hans Lunkka har fått Radio 
Garoua 5010 kc, som svarat med brev.



Vi börjar denna sida med att hälsa en ny medlen välkommen:
Jarkko Atjatsalo Tervetuloa, ensimmäiset 21 QSL:ää ovat R Bandeiran­
tes 11925 brev och vimpel på 2 månader, Radio Tupi de Rio 15370 brev 
3 veckor. JA:s rapport hade publicerats i tidningen "O Jornal". R 
Nac Brasilia 11720 brev och vimpel 3 veckor, R Farroupilha 15335 kort
2 m, R Guarani 6175 kort 3 m , R Rio Mar 9695 k och 54 cm lång vimpel
1 m, R Brasil Central 4994 2 brev på 5 m, R Cult Araraquara 4915 2
brev och 2 vykort, R Aparecida 9635 långt brev, foto, frimärken, kort
och fin 54 cm vimpel på 7 mån, R Cult Sao Paulo  17815 brev och vimpel
på 4 m, R Guaruja 5975 2 kort och vimpel 3 m, R Inconfidencia 6000 
brev och ny vimpel 3 m, R Timbira 4975 brev på engelska 4 m, R Min de 
Ed e Cult 11950 brev och vykort 5 m, R Soc Feira de Santana 4765 brev
7 m ,  R Anhanguera 5035 långt brev och 2 vimplar. Rapporten först pub­
licerad två gånger i tidningen "O Popular". Slutligen några YV-sta-
tioner, R Barquisimeto 4990 kort, R Rumbos 4970 kort, R Sucre 4960
kort, R Valera 4840 kort samt piraten R de Hoop 2316 brev, vykort, 
schema och berättelse om stationen. (JA har alltså 21 stationer och 
endast 2 länder, f.ö. kan nämnas att hans totala QSL antal uppgår 
till omkring 200, men att han p.g.a. aktivitetstävlingen anmäler dem 
i grupper om 21, rätt snillrikt eller hur?).
Göran Eklund sjunger om "Happy Days Are Here Again", orsaken till det­
ta är att Em Reg dos Acores 4865 äntligen behagat svara, rapporten 
var postad i Lissabon. Dessutom R Farroupilha 15335 kort.
Sten Lundberg meddelar en ny och två gamla: R Farroupilha 9730 kort
3 veckor, respektive HCJB 9645 kort och Yleisradio 9555 2 kort.
Anders Willför har med följande skörd uppnått 75 verifierade länder 
på kortvåg: R Bandeirantes 11925 brev och standar samt R Malaysia/Pe- 
nagg 4985 kort. Gratulerar!
Stig Björkas har två nya och en gammal: R Ankara 17820 som svarade 
med kort och turistmaterial och ABC Port Moresby 4890 som sände kort 
på 40 dagar är dom nya, medan R Malaysia/Penang var den gamla, fq 
4985, kort på 20 dagar. Svarstid för Ankara 25 dagar.
Pertti Äyräs plockar ständigt nya länder, denna gång Malawi BC 3380
brev och R Pyongyang 6540 brev. Dessutom Forces BC Taiwan 7280 med
brev på kinesiska och Ondas Portenas 4790 brev.
Gunhard T. Kock har endast R Malaysia/Penang 4985 att meddela
Viking Selroos har fått kort från R Tirana 7265 5 v, R Lomé 5047 4 v,
R Kiev 4940 10 v, samt brev från NBC Lagos 4990 2 v.
Veckans minsta lapp kommer från P-O Lönnberg (2x15cm), men så har han 
ju bara RAE 11710, som svarat med kort, att meddela.
Björn Lundberg avtjänar sin värnplikt, men har fått R Aparecida 9635, 
som svarat med kort och brev efter dryga 2 år.
Sedan har vi en landjägare till: Timo Lehtiö, som fått Radio Nepal 
4600 brev 3 m, R Noumea på Nya Kaledonien 7170 kort 3 m. Dessutom 
HJBS 7155 k 1 m, R Dushanbe 4640 k 1 m , AIR/Madras 4920 kort och brev
1 m  samt R Ecuatorial 4926 kort och vimpel 6 m. Leder nu 10 i topp.
Dennis Kjellin har nya ABC Port Moresby 4890 kort 20 d och ORU 17860 
kort och vimpel 33 d, samt gamla R Nederland 15445 kort och vimpel 
och RBI 6080 kort.
Slutligen undertecknad Martti Rinne, som med Radio Niger nått 100 
verifierade KV-länder, Niger svarade med kort på 3 veckor, fq 5020.
Det var alltså allt för denna gång, sammanlagt anmäldes hela 80 QSL, 
jämnt 10 gånger mera än senaste gång, nästa gång blir det alltså 
800 enligt alla logikens lagar, gör därför ert bästa. På nästa sida 
kommer ranken och 10 i topp.



Några kommentarer till QSL-statistikerna:
Som vanligt vid årskiftet, har de olika DX-klubbarna publicerat stati­
stiker över medlemmarnas under föregående år erhållna QSL. FDXC:s sta­
tistik var införd i AA 1/67, och det må nu ännu en gång påpekas att vi 
där hade räknat alla våra finländska medlemmar, alltså ej utlänningar.
SDXK publicerade sin traditionella hela landet gällande statistik, som 
tycks bli traditionell även i den meningen att den lltid är något fel­
aktig. Medlemmarna mellan de olika klubbarna delas upp godtyckligt, 
t.ex. mellan FDXC och FSDXF beaktas närmast hemorten, tycks det. För 
att få en liten kontroll på denna statistik gjordes på ett möte en sta­
tistik över FDXC:s QSL, där alla tänkbara medlemsreduceringar var ge­
nomförda. Trots det kom vi till ett resultat som överskrider SDXK :s med 
ca 8%. Ett exempel: SDXK hade för DW/Kigali gett oss 4, i AA 1/67 hade 
vi 26 och efter reduceringen 18. Alltså 14 försvunna! Erkännas må att 
detta var det största felet, men ingalunda det enda. Det fanns också 
fel åt andra hållet, men de var färre och av mindre storleksordning. 
Helhetsintrycket man får av SDXK:s statistik är att den är gjord i 
största hast, närmast i syfte att visa den egna klubbens överlägsen­
het (närmast på Europa-stationer). Och varför var inte %-talen räknade 
relativt, t.ex. på antalet aktiva medlemmar?

Måste dessvärre klämma in en sida här emellan, då jag fått ännu två 
QSL-bidrag efter det jag skrivit de andra sidorna. Båda kommer från 
medlemmar med namnet Staffan, ej att förväxla med honom i sången (SL) 
han var ju alltid tidigt i gång, medan dessa tycks vara något sena 
av sig.
Först har vi vår nya huvudredaktör Staffan Lodenius, som efter att 
ha skaffat sig en National NC-88, kommit igång på allvar med hobbyn.
Med denna månads skörd passerar han redan 50 verifierade KV-länder, 
och siktar nu alltså på 75. Skörden: Yleisradio 9555 2 kort (FBC och
FDXC) 3 v, Em Nac 6025 kort mm. 3 v, R Budapest 6234 kort 2 v, samt
RNE/Canarias 11800 brev och vimpel 3 v.
Staffan Crona har fått R Bucamaranga 4845 vimpel, R Malaysia/Penang 
4985 kort och R Peking 49/41 mb kort. Dessutom "gamla" Polskie Radio 
6135 kort, R Australia 9570 kort, Em da Guiné 5041 kort och TWR/Bon- 
aire 15245 kort.
Dessa anmälningar ändrar ju också respektive medlemmars rankpoäng, 
Staffan L har nu 55 - 52 - 107) men behåller sin placering, medan
Staffan C har 113 - 79 - 192, varmed han stiger förbi PJ Vahtera till
30. plats.

Kortet här 
t.v. har 
skickats av 
Timo Lehtiö 
Radio Noumea 
på Nya Kale- 
donien.



SWBCQSL-Rank
Alla som ej betalt medlemsavgiften är nu bortplockade, varför, en­
del stigit, om man beaktar placeringssiffran, men igen sjunkit, 
då de kommit närmare slutet. Ranken 15.2.1967:
1. NJ Jensen 294 — 124 — 418 31. S Crona 110 78 188
2. G Eklund 264 - 128 - 392 32. SE Hjelt 115 - 71 - 186
3.. P Äyräs 265 - 112 - 377 33. T Quistb 105 - 79 - 184
4. TH Ekblom 249 - 119 - 368 34. K Boman 107 - 71 - 178
5. T Lehtiö 223 - 135 - 358 35. A Willför100 - 75 - 1756. E Gagneur 209 - 128 - 337 36. R Manninen97 - 68 - 165
7. D Söderman 204 - 127 - 331 37. KB Jørgens 90 - 64 - 1548. B Hielm 184 - 105 - 289 38. S Björkas 83 - 69 - 152
9. K Tallroth 170 - 105 - 275 39. D Kjellin 77 - 65 - 142
10. SO Fernström 171 - 101 - 272 40. J Mosander82 - 59 - 141
11. H Torppa 178 - 90 - 268 41. PO Lönnberg71 - 59 - 130
12. S Kockberg 160 - 105 - 265 42. M Spjut 68 - 59 - 127
13. E Kestilä 177 - 87 - 264 43. LG Winberg 71 - 55 - 126
14.M Rinne 163 - 100 - 263 44. T Gustafs 65 - 54 - 119
15. S Lundberg 166 - 96 - 262 45. HE Söderstr67 - 44 - 111
16. L Blomqvist 155 - 98 - 253 46. M Ölander 62 - 48 - 110
17. R Nilsson 151 - 101 - 252 47. H Linden 62 - 47 - 109
18. K Lindström 155 - 95 - 250 48. S Lodenius51 - 48 - 99
19. H Savijärvi 143 - 106 - 249 49. L Lehtonen51 - 45 - 96
20. H Tallroth 156 - 93 - 249 50. J Sääf 50 - 42 - 92
21. H Sundman 154 - 94 - 248 51. A Bärlund 49 - 37 - 86
22. M Paetau 142 - 87 - 229 52. R Vuojärvi44 - 41 - 85
23. H Lunkka 133 — 91 - 224 53. LH Österho 45 - 40 - 85
24. C Wilkman 125 — 86 — 211 54. NE Friis 41 - 39 - 80
25. B Lundberg 129 — 80 — 209 55. C Herlin 23 - 21 - 44
26. GT Kock 128 - 80 — 208 56. F Stenman 23 - 20 - 43
27. JE Österholm 114 — 85 — 199 57. S Strömsb 15 - 14 - 29
28. v Selroos 119 — 80 — 199 58. U Hederfo 15 - 14 - 29
29. T Södarströml18 — 76 - 194 59. T Vuojärvil2 - 12 - 24
30. PJ Vahtera 116 - 73 - 189 60. J Arjatsa 21 - 2 - 23
Det är alltså ställningen i Ranken i detta nu, sorry att namnen i 
den andra spalten ibland blev något förkortade.
Sedan följer 10 i  topp. Timo Lehtiö har tagit ledningen, Håkan 
Hagman och Sven-Erik Wiik har fallit bort för att de inte betalt 
sin medlemsavgift, i stället har Hannu Savijärvi och Ronnie Nil­
sson kommit med på listan. HS:s länder kanske är flere, MW är li­
tet oklart för tillfället då jag inte hunnit kontakta Kim.
1. Timo Lehtiö 28 50 35 7 2 8 6 136
2. Eric Gagneur 32 46 31 4 2 10 9 134
3. Dani Söderman 32 44 30 4 2 10 11 133
4. Göran Eklund 31 39 27 5 4 12 131
5. Niels J Jensen 31 36 28 3 2 12 12 124
6. Torre Ekblom 32 39 26 3 2 10 9 121
7. Svein Kockberg 33 27 26 5 3 10 8 112

Pertti Äyräs 27 37 25 5 2 7 9 112
9. Hannu Savijärvi 28 56 26 3 2 6 7 108
10. Ronnie Nilsson 29 28 19 4 4 13 10 107
Ja, det skulle liksom vara allt för denna gång. Till nästa gång 
hoppas jag få många förslag om hur QSLen skall anmälas, samt na­
turligtvis manga QSL-anmälningar. Slutligen kan konstateras att 
ungefär en tredjedel av dem son finns med i Ranken har över 100 
länder verifierade (SW + MW), inte så illa, eller hur?
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E U R O P A  
Kc/s Station GMT QSA QRK Bidr.
4865 AZORERNA: Em Regional 2045 4 3 SC SL ToQ
4940 USSR: Kiev 0300 1115 4 4 EK SC
4960 USSR: Baku 1500 4 4 EK
5015 USSR: Arkhangelsk 1500 4 Á EK
5050 USSR: Petrozavodsk 1300 5 5 EK
5930 TJECKOSLOVAKIEN: R Prag engelska 1900 4 4 SS
5990 RUMÄNIEN: R Bucharest engelska 2010 4 3-4 KBJ
5990 ITALIEN: RAI engelska 2020 5 A KBJ VS
6005 VÄSTTYSKLAND: RIAS 1120 4 4 SC
6010 ITALIEN: RAI engelska 2115 4 3 KBJ
6025 KOLLAND: R Nederland engelska 2130 4 3-4 KBJ
6030 VÄSTTYSKLAND: SDR 1125 1645 3-4 4 SC SS
6050 ITALIEN: RAI italiensk musik 2100 5 5 KBJ
6060 ITALIEN: RAI italienska 2200 5 4 KBJ
6065 SVERIGE: R Sweden engelska 1110 4 4 KBJ SC
6070 BULGARIEN: R Sofia engelska 1930 5 4 SC SS
5080 ÖSTTYSKLAND: KBI 1702 3 3 SC
6085 VÄSTTYSKLAND: BR 1115 4 4 SC
6090 LUXEMBOURG: R Luxembourg holl eng 1115 5 4 KBJ
6115 ÖSTTYSKLAND: Deutschlandsender 1150 5 4 KBJ
6120 FINLAND: Rundradion 1110 4 4 SC
6140 SPANIEN: RNE spanska 2040 5 3-4 KBJ
6157 ALBANIEN: R Tirana tyska 2210 5 5 KBJ
6190 VATIKANEN: Vatican R norska 2030 5 4 KBJ
6190 RUMÄNIEN: R Bucharest tyska 2215 5 3-4 KBJ
6195 ENGLAND: BBC World Service 2220 5 5 KBJ
6245 BULGARIEN: R Sofia bulgariska c/d 2210 5 4 KBJ
6850 POLEN: Rozglosnia Harcerska 1300 4 3 SC ToQ
7105 SPANIEN: RNE 1830 3 3 SS
7220 SCHWEIZ: SBC engelska 1945 4 3 SS
7240 NORGE: NRK önskeprogram 1215 4-3 4 SS
7240 ÖSTERRIKE: ÖRF id engelska 1850 4 3 SS
7300 ÖSTTYSKLAND: RBI svenska 1700 5 4 SC SS
7306 POLEN: Rozglosnia Harcerska 1258 4 3 SC ToQ
9380A SPANIEN: RNE 2200 4 4 SC
9540 DANMARK: R Denmark lördag 1040 5 4 ToQ
9555 FINLAND: FBC engelska 1245 5 4 GTK
9590 HOLLAND: R Nederland engelska 0800 4 4 SS
9612 MONACO: NOREA religiöst 1700 3-2 2 SS
9620 FRANKRIKE: ORTF klassiskt 1740 5 5 SS
9635 PORTUGAL: Em Nacional portugisiska 2200 4 4 KL
9670 VÄSTTYSKLAND: RFE pop 1735 5 4 SS
9705 ITALIEN: RAI svenska 1636 4 4 SS
9705
9833

SVERIGE: R Sweden
UNGERN: R Budapest engelska

1315
1945

3-44 3
POLSS

11705 SVERIGE: R Sweden portugisiska 2220 4 4  KBJ
1T775 SCHWEIZ: SBC 0800 4 4 SC
11850 NORGE: NRK norska 2130 A 4 AW
11925A ÖSTTYSKLAND: RBI tyska 1900 5 4  KBJ
15250A USSR: R Erevan franska söndag 0845 4 3 EK
15280 VÄSTTYSKLAND: DW tyska 1210 4 3 SS
17855 BELGIEN: ORU franska holl congol 1000 3 3 EK
21510 BELGIEN: ORU FRANSKA holl congol 1000 5 4 EK KL



Kc/s Bidragsgivare QSA QRK Datum GMT
A F R I K A
3260 JEÖ 4 3 27 1815
MOCAMBIQUE: RCM id på portugisiska + musik.
3888 ToQ 3-4 3 2145
KAP VERDE ÖARNA: R Cl de Cabo Verde med Stones och Beatles.
4720 THE ToQ 3 2-3 2130-2202
KAP VERDE ÖARNA: R Cl Mindelo spelade "O sole mio".
4777 AW 4 3 2130
GABON: R Gabon med afrikansk musik.
4795 SB THE 4 3 2135-2335
ANGOLA: R Comercial de Angola poppade och dansade.
4815 JEÖ 3 4 27 2030
ÖVRE VOLTA: R Ouagadougou prat + infödda sånger.
4835 JEÖ SB 3-4 3-4 2030-2200
MALI: R Mali spelade sedvanligt afrikanskt.
4870 JEÖ SB 4 4 2100
DAHOMEY: R Cotonou musik.
4890 EK JEÖ SB 3 3 1900-2215
SENEGAL: R Dakar franska.
4910 SB 3-4 3 2215
GUINEA: R Conakry - lär ej svara.
4915 SB 4 3-4 2100
GHANA: R Ghana med nyheter på engelska.
4940 SB 3-4 3 2210
ELFENBENSKUSTEN: R Abidjan spelade dansmusik.
4945 EK SB SL 3 3. 0200-,1830-2155
SYDAFRIKA: 3ABC med "Holy cow".
4976 SS SB 3 3 2010-2030
UGANDA: R Uganda med afrikanskt på programmet.
4980 EK SL 3-4 3-4 0600,2045GHANA: R Ghana National Service med bl.a. "Cool water". (On ollut ai- 

ka kauan jo tällä taajuudella).
4990 EK JEÖ KL SB SL SS VS 2-5 3-5 0500-,1750-2300
NIGERIA: NBC - månadens pop-station.
4995 EK SL 4 3-4 0400-,1937-2100
SUDAN: R Omdurman - seglar bl.a. på 5000.
5010 JEÖ 4-3 3-2 1900CAMEROUN: R Garoua inhemsk mx och snack på franska.
5935 SL 3 3 1935CENTRALAFRIKANSKA REPUBLIKEN: R Bangui.
5047 SB SL 4 3-4 1936-2030
TOGO: R Lomé med fransk popmusik.
5050. JEÖ 4 4 1800
TANZANIA: R Tanzania id + mx.
5980 VS 3 3   1800
SYDAFRIKA: R RSA id på engelska + portugisisk musik.
6250 KBJ 4 3-4 2150-2215
SPANSKA GUINEA: Em Santa Isabel spelade piano.
7255 SB 3 3 1630SYDAFRIKA: R RSA sänder här trots att den inte finns på senaste sched



9475 KBJ SC VSEGYPTEN: R Cairo med pop - hörs 4-5alltid 3-5bra.
1630-2250

9600  VS
KANARIEÖARNA: RNE Gran Canarias 3 3 med fotboll.

1630

9650 ToQ
GUINEA: R Conakry "mx". 3 3 2350

11735 ToQ 3-4  3-4 MAROCKO: UN Tangier hade nx i 5 minuter på engelska.
1800

11785 AW KBJ 4 3-4SYDAFRIKA: R RSA med engelsk intervju et Kingston Trio.
2205-2230

11900 POL SL 4 4
SYDAFRIKA: R RSA på engelska med "Young South Africa".

1640,2120

11900 POL 2-3 
NIGERIA: Voice of Nigeria med id + nx och comx.

1700

11915 AWEGYPTEN: R Cairo med mailbag.
A 3 2215

15155 SS 4 LIBERIA: ELWA med religiöst program.
4 1850

15410 SS
ETIOPIEN: ETLF anropade.

4 3 1500

17815 KLSYDAFRIKA: R RSA hade ett px om
4 4 Bantunegrernas mx.

1730

A S I E N
3277 KLKASHMIR: Srinagar hade musik. 3 2 13 1445

3900 KL
KINA: Huhehot talade hänfört om

4

Mao.

4 1320

3915 KLPAKISTAN: R Pakistan Quetta ger 5lokal-
4 13 id åtminstone 1430.

1358-1430

3915 ToQ 2-3 2-3 2310
MALAYSIA: BBC FES jazz musik.
3925 KL   3 JAPAN: JOZ Nihon Sw Bc Co snackade, 3störd av rysk PTP-station.

1320

3925 KL 4 4 INDIEN: AIR Delhi börjar denna tid dominera.
1440

3950 KL 4 KINA: Också här kan en kines höras, 3 13 samtalsämnet är givet: Mao.
1430

4600 JEÖ 3 
NEPAL: R Nepal med nyheter.

3 1400

4760 SL 3 
INDIEN: AIR Delhi med nyheter.

3 1530

4775 JEÖ EK VS 4 AFGHANISTAN: R Kabul med engelska.
4 1400 -1430

4825 EK 4 
USSR: Ashkabad.

4 1700.-1745

4855 SL 4 INDONESIEN: RRI Palembang med musik
4 1425

4865 JEÖ 2 3-2 26 1415
BRUNEI: R Brunei hördes svagt.



4920 EK 4 4 1700-
INDIEN: AIR  Madras  med id.
4967.5 EK JEÖ KL SS 3 3 0500-0600,1530-1820
KUWAIT: R Kuwait  med  engelska 0500, pop på eftermiddagen.
4980 EK 3 3 0215-PAKISTAN: R Pakistan Karachi med engelska.
5052 SL 2 2 1530
SINGAPORE: R Singapura med nyheter.
5067 EK 4 4 1100-1500MONGOLIET: R Ulan Bator med kinesisk operamusik.
6075 KBJ 4 4 2230RYUKYUÖARNA: VOA Okinawa med s/off på engelska.
6095 KBJ 5 4 2105-2120IRAK: R Baghdad med tyska till 2110, därefter franska.
6140 KL 4 4 1300
JAPAN: R Japan anropade och stängde butiken.
7075 SC 5 5 2130
KINA: R Peking.
7198 JEÖ 4 4-3 8 1315TAIWAN: BEC76 The Voice of Righteousness hördes ganska bra med svår- 

rapporterat program pga kinesiskt svammel + några korta mx- 
bitar nu och då.

9009 JEÖ 5 4 2015ISRAEL: Kol Israel med engelska nyheter.
9340 VS 4 4 1215-KINA: R Peking körde med engelska nyheter.
9600 GTK 5 4 1415-TURKIET: R Ankara.
9600 KL 5 4 1200USSR: R Tashkent talade om de imperialistiska kinesernas provokatio­

ner gentemot det fredsälskande sovjetiska folket.
9625 KBJ VS 5 4 2045-2120
ISRAEL: Kol Israel med franska till 2115, därefter engelska. //9725.
9645 KB  5 4 0200PAKISTAN: R Pakistan hade Home Service nyheter på Urdu.
9667 KL 5 4 0145-0215CEYLON: CSRC spelade "Sukiyaki" och "In the Mood" + BBC-nx 0200.
9715 SC ToQ 3 2-3 1630-1730
FILIPPINERNA: FEBC går med engelska så här dags.
9725 VS 4 4 2045-
ISRAEL: Kol  Israel med franska //9625.
11780 KBJ 4 3-4 2350-0010
JAPAN: NHK med engelska nyheter och japansk musik.
15135 KL SC 5  4 0800-JAPAN: R Japan med engelska nyheter för Europa.
15150 BK KL 4 4   0500,1800SAUDIARABIEN: Jeddah lär ta god tid på sig att svara. Spelar grammo­

fonskiva före nyheterna på Akhbar, bl.a. Brahms.
15210 KL 4 4 1000
RYULYUÖARNA: VOA Okinawa hade ryska och anropade här, trots att VOA- 

stationen på denna frekvens enl nya WRTH borde vara Poro.
 15300 KL   4 4 0800
JAPAN: R Japan har Asian News i sin General Service.



P A C I F I C
7220 SC 4 
AUSTRALIEN: R Australia. 3 1430
9560 JEÖ   4 
AUSTRALIEN: R Australia hade Mailbag. 4 0830

9570 POL VS 4 
AUSTRALIEN: R Australia om Vietnam.

4 1230-1315
9660 JEÖ 3 2 
AUSTRALIEN:ABC B risbane spelade jenkka. 1350

11880 POL 4 
AUSTRALIEN: R Australia to S E Asia.

1200

15220 ToQ 3-4 
AUSTRALIEN: R Australia går faktiskt

4
här vid denna tid. 2145

N O R D A M E R I K A
5970 KL 4 3
CANADA: CBC Northern Service hade nyheter - svarar

0100- 
med eget kort.

9545 KL 3 2USA: VOA Delano kör igång med sina Asiensändningar denna 0825-tid.
9625 AW 4 
CANADA: CBC NS med bl.a. Perry Como. 3 2235
9630 KBJ 5 4 
CANADA: CBC med onskeprogram på engelska.

2130-2148

11720 KBJ 5 4
CANADA: R Canada på engelska med reportage om EXPO '67 av

2115-2135 John Hansen.
11720 AW 4 
CANADA: CBC NS bad om rapporter. 3 2230

11870 KL 4 
USA: AFRTS NY anropade. 4 2000

11970 KBJ 4 
USA: RNYW med nyheter, lätt musik och 4kommentar.

2000-2030

15365 SC 5 CANADA: CBC. 4 1215
15430 KL 4 USA: AFRTS NY som vanligt med idrott. 4 1420

15440 KL 3 
USA: RNYW spelar fina evergreens. 3 1415

17845 KL 5 USA: RNYW fint på denna QRG - reklam
4

för RNYW SWL Club. 1500-1515

C E N T R A L A M E R I K A
3280 KL 3 3 30 WINDWARDÖARNA: WIBS anropade och stängde med GSTQ.

-0220

11780A KBJ 4 4 
NED ANTILLERNA: TWR Bonaire med franska till 2030, 2020-2045 därefter tyska.
11815 KBJ 5 5 0025-0040
NED ANTILLERNA: TWR Bonaire engelska nyheter.
11925 KBJ 4 3-4 4 2050-2128
WINDWARDÖARNA: WIBS med önskeprogram på engelska till s/off.
11940 KBJ 4 3 2130-213815340 ToQ 3-4 3-4 1735
CUBA: R Habana Cuba franska på 25 m, spanska på 19 m.



S Y D A M E R I  K A
3265 KL 4 3 2 0200-0245
GUIANA: ZFY R Demerara hördes hyfsat med nyheter 0200 och strax före 

c/d. Har nyligen besvarat en 1½ år gammal rapport.
4770 HL ToQ 3 3 0035-0100
VENEZUELA: YVNW R Bolívar går som vanligt bra.
4815 EK 3 3 0525-BRASILIEN: ZYR33 Petropolis R Dif med "Carnaval".
4890 SL ToQ 3-4 3 0020-0300
VENEZUELA: YVKB R Dif Venezuela med reklam för "Prima Sanaro"
4930 SL 3 3 0607 0607
VENEZUELA: YVOT R Junin med id.
4955 EK SB SL 4 4 2300-0250
COLOMBIA: HJCQ R Nacional med nx, id och LA-mx.
4960 KL SL ToQ 3-4 3-4 2300-0230
VENEZUELA: YVQA R Sucre kör med scholganen "la primera en sintonía" 

och ger Rumbos-tid nästan varannan minut.
4965 EK 4 4COLOMBIA: HJAF R Santa Fé med "Buenos Aires media noche"
4970 JEÖ SC SL 
VENEZUELA: YVLK R Rumbos.

3-4 3-4

4 2-34975 JE0BRASILIEN: ZYY9 R Timbira.
4990 EK 4 4VENEZUELA: YVMQ R Barquisimeto med nyheter.
4995 SB SL 3-4 3-4
BRASILIEN: ZYY2 R Brasil Central.
5030 EL JEÖ SB ToQ 3-4 3-4
VENEZUELA: YVKM R Continente .
5965 ToO 4 3-4BRASILIEN: ZYU60 R Guaiba spelade "Thunderball".
6000 HL 4 4
BRASLIIEN: PRK5 R Inconfidencia "Melhoral".
6035 ToO 4 3-4 BRASILIEN: ZYZ21 R Globo med "Miss Sorafina" reklam.
6040 KL 3 3COLOMBIA: HJCB LV Tolima med trevliga program.
6050 KL   4   4ECUADOR: HCJB har svenska denna tid på söndgar.
6082 JEÖ 3 3PERU: OAX4Z R Nac del Peru spelade upp till folkdans.
6095 ToQ 3-4 3BRASILIEN: ZYB7 R Dif Sao Paulo nx.
6145 ToQ 3-4 2-3BRASILIEN: R Nacional RIO PRL9 några takter ur "Fam Addams"
6175 JEÖ 2-3 3-2BRASILIEN: ZYV74 R Guarani.

0530-0840

2305-0200

2330

0350-0355

2300

0045-0300

0050

0015

0000

0235

0930-1000

0115
2330

0010

0100

0025-01009600 JEÖ SB 4 3CHILE: CE960 R Pres Balmaceda med reklam för "Vauxhall".
9635 JEÖ KBJ KL 3-4 3-4 2030-0030
BRASILIEN: ZYR83 R  Aparecida med bl.a. Brenda Lee. Enl  KL är den hel­

vit för tillfället tack vare Sr José Dinys.



9685 SB 3-4 4BRASILIEN: ZYR227 R Gazeta, Sao Paulo med id.
9690 SL 4 4
ARGENTINA: RAE med musik.
9700 SB 3 3
CHILE: CE970 LV Chile talade om Chile.
9730 SL 3 3BRASILIEN: ZYU59 R Farroupilha.
11710 SB 2-4 3
ARGENTINA: RAE avslutade sitt engelska program för dagen.
11740 SB 3 2
CHILE: CE1174 Em Nuevo Mundo med id + LA-mx.
11805 HL JEÖ POL SB SL 3 3-4BRASILIEN: ZYZ36 R Globo - månadens pop-LA.
11865 KBJ SL 4 4BRASILIEN: PRA8 R Cl Pernambuco med karnevalmusik.
11875 KBJ KL SB SL 3-4 3-4
BRASILIEN: ZYN32 R Soc Bahia.
11880 SL 2 2
ARGENTINA: LRS R Splendid med id.
11915 EK 3 3ECUADOR: HCJB på ryska.
11915 KBJ SL 3-4 3-4
BRASILIEN: PRC23 R TV Gaucha med reklam för "Rinso" o.
11925 HL KL SB SL 3 3BRASILIEN: ZYR78 R Bandeirantes.
15115 SC 4 4
15325 SC 3 3ECUADOR: HCJB.
O I D E N T I F I E R A D E
3220A KL 4 2 30Station med arabisk musik torde vara R Mauritanie.

2330

0145

0015
0150

2355
0050

2220-0200

0040-0105

2115-0110

0030

0445-

2000-2125
"Sonrisal".

2115-2350

2030
1800

2145-2215

3315 KL   4 2   5     0200-0230
Brasilian hördes utmärkt ända tills en bärvåg satte igång på samma 
QRG. Torde vara R Gazeta de Alagoas, som nyligen inlett en svarsper.
3345 KL 3 2 13    1445Station med indisk musik. I Sverige har R Kashmir, Jammu hörts på 
frekvensen.
5052 ToQ 2-3 2Månne Singapore - hade i varje fall eng nx samt reklam.

5960   JEÖ 3 3LA-station.

2330

0220

3300A JEÖBrasse som hördes med reklam för "Palmolive" 
nuter.
B I D R A G S G I V A R N A
AW - Anders Willför 
EK - Eero Kestilä 
GTK- Gunhard T. Kock 
HL - Hans Lunkka 
JEÖ- J-E Österholm

KBJ- K B Jørgensen 
KL - Kim Lindström 
POL- P O Lönnberg 
SB - Stig Björkas 
SC - Staffan Crona

0245Försvann efter 3.25 mi-

SL - Sten Lundberg 
SS - Sture Strömsbäck 
THE- T H Ekblom ToQ- Tommy Quistbergh 
VS - Viking Selroos

Tnx! Må väl tillägga att detta var min sista tipsspalt! 73 Eric



All times are GMT 
EUROPE:
Holland: On April 6th R.Nederland starts a "Short wave propagation 
course". It goes on the air in "DX-Juke Box" every Thursday and it 
last 6 months. If you are interested write for enrollment to DX-Juke 
box, R.Nederland, Holland. (wrb)
AFRICA:
Guinea Rep: Conakry heard testing on new 5600 in parallel with 4910 
from 0600-0800 replacing 6155. (wrb)
Guinea Spanish: R.Ecuatorialis broadcasting on 4926 from 0800-2400.(Timo Lehtiö)
Somali: R.Mogadiscio, The Voice of the Somali Republic, has comm­
enced an external service with a new high-powered transmitter on 
6015. Noted on s.on at 0300 and English daily at 1730-1800. O ther 
languages, except Somali, seems to have been dropped. (scdx)
Tanzania: The External Service of R.Tanzania, Dar es Salam, can now 
be heard 1800-2000 on 15435. Programmes are in various African lan­guages and Portuguese, and 5050 is in parallel. (scdx)
ASIA:
Cambodia: Radio Diffusion Khmere, Phnon-Phen, now using new 4950. 
heard with news in French at 1230 and in English at 1245. (wrb)
Iran: R.Iran broadcasting on 11730 and 7135 in following languages: 
1730 Russian, 1800 Turkish, 1830 Arabic, 1930 French and 2000 in 
English. (Timo Lehtiö)
Korea S: The Voice of Free Korea to North America on new 15430 re­
placing 15125. Korean 0230, English 0300, Spanish 0330. (wrb)
Lebanon: LBS, Beirut, has an English programme at 1533-1900, which has been heard with strong signal on 11940. (scdx)
Malaysia: R.Malaysia Kuala Lumpur now operates on following fqs:
9750, 7200, 7110, 6135, 6025, 5025 and 4845. Penang: 9515, 7295,7280 
and 4790. Kuching: 9565, 9535, 7270, 7160, 7130, 5037, 4950 and 4835. Jesselton: 4970. (wrb)
Nepal: R.Nepal transmits on 4600 and 7105 at 0220-0420, 0720-0920 
and in winters at 1220-1420. (Timo Lehtiö)
Thailand: R.Thailand now operates a new 100 kw transmitter on 11910. 
Noted from s on at midnight until 0300 and again at 1020-1130 in Eng­
lish. Heard parallel in 7185. (scdx)
CENTRAL AMERICA:
Cuba: R.Habana has been noted on a new frequency of 6015 carrying 
programmes to the Mediteranian area,ending with Arabic at 0830. (wrt)
Haiti: Radio 4VEH, Cap Haitien has adopted "Operation Maranatha", a 
5 years plan of advance. Since Jan 8th operating dual broadcasts.
At 1000-1400 and 1700-0330 French and Creol broadcasts on 1035, 2450 and 6120. At 1000-1100 Spanish, 1100-1400 English, 1700-2100 French 
2100-2400 Spanish, 0000-0330 (Sat 0400) English on 890, 9770 and 
11835. Power output will be increased during 1967 and 1968. Broad­
casts of special interest to DX-ers: DX Corner on Thursdays 0300. 
Listeners Post on Saturdays0300 and 4VEH Today on Sundays at 0330.

(scdx)



Bidragsaktiviteten är fortfarande glädjande hög, men denna 
gång är tyngdpunkten lagd vid QSL'en, vilket är helt naturligt med 
tanke på att julaktiviteten nu börjat visa sig i form av QSL.
När man nu blickar på QSL-spalten frapperas man av de många fina 
stationerna, som denna är företrädda. For att ge bidragsaktiviteten
i siffror, konstaterar vi att inte mindre än 20 personer denna gång 
anmält QSL och dessutom har l4 personer skickat in bidrag till log- 
gen. Om konditionerna kan vi konstatera, att de varit lika dåliga 
som förut med undantag för sporadiska toppar. Den 28 januari är en 
natt, som man gärna minns: då hördes nämligen hela amerikanska kon­
tinenten. Förutom en mängd oidentifierade yankees hördes La Plata 
på t.ex. 1070, 1210 och 950 kc och Norra Sydamerika representeras
aV en så pass ovanlig station som YVST på 1410 kc, som hördes hela 
natten med utmärkt styrka. Även Centralamerika representerades den­
na natt, eftersom Martinique gick att uppfatta på 1310 kc.
Även om solfläcksmaximum inverkar negativt på möjligheterna att 
höra DX-stationer på MV, gäller det motsatta på KV. Detta har vi re- 
dan sett i och med att LA-säsongen har startat rekordtidigt på tro­
pikbanden.

Och så några kompletteringar till förra månadens spalt:
Radio Eca är identisk med EAK-35 Radio Popular de Gran Canaria i 
Las Palmas (OBS! Callbokstäverna och namnet.) Dessutom finns i Las 
Palmas också Radio Popular de Las Palmas, men den stationen sänder 
på FM. Beträffande EAK-35 kan nämnas att stationen nyligen svarat 
till Finland.Den oidentifierade spanjoren "Radio Popular, La Voz de Ponferrada" 
är Radio Popular de Astorga, som ligger i Ponferrada och som har 
hörts anropa LV de Ponferrada.
Och så är det dags för:

LITET OM DX-MORAL 
Låt oss nu äntligen en gång för alla sticka hål på en myt, som har 
en besynnerlig förmåga att överleva, nämligen tesen: QSL'et bevisar 
allt! Låt mig relatera följande fall ur verkligheten: En oidentifie­
rad station loggas, eventuellt hör man någonting, som tyder på en 
viss bestämd station, kanske man t.o.m. hör något, som med mycket 
god vilja kan tolkas som ett ID. Sedan skickas rapporten iväg, även 
om man är osäker om huruvida det var den rapporterade stationen som 
avlyssnades. Om man är samvetsöm, har man kanske t.o.m. en gnagande 
misstanke om att rapporten sändes till fel station. I de flesta fall 
anländer QSL sä småningom och nu är allt frid och fröjd! All osä­
ker är som bortblåst; man har fått frid i sitt oinne och ingenting 
kan längre rubba ens övertygelse om att det var just den rapporte­
rade stationen, som loggats, ty stationen har ju gunås checkat rap­
porten och funnit den vara korrekt, eftersom de verifierat!
Ovanstående resonemang är inte någonting, som spirat upp i reds 
hjärna, utan dystert nog någonting, som på ett häpnadsväckande sätt 
är allmänt utbrett i DX-kretsar.
Att ovanstående resonemang är helt orealistiskt och saknar grund i
verkligheten, inser var och en, som är utrustad med en gnutta sunt
förnuft. Endast en försvinnande liten del av alla stationer har tid 
eller lust att kolla rapporterna - Rundradion hör till denna minori­
tet, men där är det betecknande nog DX-are, som verifierar rappor­
terna. Stationer med program endast avsedda för den lokala befolk­



ningen (99 % av alla MV-stationer) har inte det minsta lilla intres­
se av att veta, att deras station under mycket gynnsamma och speci­
ella konditioner kan höras här i Finland - och därmed är grundvalen 
för rapportkontrollerandet krossad. Foreign Service-stationerna är i 
en helt annan situation, de väljer bl.a. frekvenser på grundval av 
rapporterna, och därför måste de åtminstone ytligt kolla rapporterna, 
for att teknikernas beslut skall bygga på korrekt information.
Få DX-are torde f.ö. vara så framstående, att de överhuvudtaget kan 
få fram sådana detaljer, som låter sig kontrolleras. Speciellt gäller 
detta MV'n med dess myller av olika sändningsspråk. T.ex. musiktitlar 
är i 99 fall av 100 helt värdelösa, eftersom knappt någon station, 
allra, minst home service-stationer, för någon bok över de otaliga ski- 
vor som spelats. De flesta lokalstationer, som svarar, betraktar QSL- andet som ren PR-verksamhet, varför alla rapporter, både korrekta och 
felaktiga besvaras.
Eftersom ingen annan än man själv är kapabel att avgöra, huruvida en 
station hörts, bör man endast betrakta QSL'et som en av stationen av­
given formell bekräftelse på att man hört stationen och som ett trev­
ligt konkret minne av kontakten mod stationen.
Det är ett märkligt faktum, att den s.k. hör-i-syne-DXingen och över­
skattningen av QSL'ens betydelse ofta går hand i hand. Det är mänsk­
ligt att fela och det händer ibland, att personer med bristande er­
farenhet, bristfälliga kunskaper om vad som kan höras och en het 
vilja att höra "hårda" stationer, tar fantasin till hjälp vid iden­
tifieringen av olika stationer. Detta sker dock nästan alltid full­
ständigt omedvetet och bör därför inte blåsas upp till lavinartade 
proportioner. Ibland urartar det hela till rena förföljelsen av dessa 
DX-are, vilket inte förbättrar saken, snarare tvärtom.
Det går sällan att tala förstånd med en "hör-i-syne-DXare", ty själv 
är han bergfast övertygad om att han identifierat rätt och varken 
hänvisningar till sunt förnuft eller kalla fakta förmår påverka honom 
i hans övertygelse. Om någon försöker förklara för honom varför det 
i praktiken är omöjligt att höra den ifrågavarande stationen, tar 
han det som tecken på att "han är avundsjuk, när han inte kan höra  
lika fina stationer som jag" och ifall han lyckats få QSL från sta­
tionen, vilket som ovan framgått inte är så svart, resonerar han att 
"stationen har kollat min rapport och de vet nog bättre än han där, 
om min rapport var korrekt." -
Detta blev mycket text om en nog så viktig sak, men kontentan av allt 
ovanstående kan uttryckas i en enda kort menings FRAM FÖR HÖGRE DX- 
MORAL! Om någon i läsekretsen har synpunkter på ovanstående, så hör 
gärna av er till nästa nummer.

Mellanvågs-QSL
2 Kim Lindström har fått R Algerie 980 kort, rapportformulär och 

schema, Syrian Bc Sce, Aleppo 746 rekad stencil och schema,
AIR Jullundur 710 brev samt PRF-4 R Jornal do Brasil 940 brev 
och vimpel (FIA).

4 Gunhard T. Kock passerar 50-länders gränsen med följande skörd:
R City 1034 kort, TFU Rikisutvarpid 209 kort, EAJ-16 R Granada 
1412 brev, EAJ-31 R Alicante 1520 kort, R Algerie 529 kort mm.,
R Teheran 1325 brev och BFBS Aden 1241 kort, broschyrer m.m.

6 Göran Eklund meddelar Europa I på 180 kc kort på 5 dagar.
8 Eric Gagneur  håller sig som vanligt till spanjorer: EAJ-31 RAlicante 1520 vykort med handskriven veritext och EAJ-60 R Al­

meria 1475 vykort. Den senare är FIA.
10 Stig Björkas  säger sig vara nästan inaktiv, men åtminstone  red

har svårt att tro på det: Berliner Welle 1358 kort, VOA Munich 
1196 kort, BFBS/Malta 1425 kort, R des Vallées d'Andorra 818



kort efter 85 dagar, RNE/San Sebastian 773 kort, EAJ-34 R Gijon 
1412 långt trevligt SIA-brev, EAJ-40 R Pontevedra 1475 kort brev, 
Kol Yisrael 1025 kort, tidning, JOOR Osaka 1210 snyggt kort, 
brev och frimärken, JOKR Tokyo 950 jättesnyggt kort och till slut 
WBZ Boston 1030 kort. Uppställningen utmärkt.

11 Christer Wilkman meddelar Ceskoslovensky Rozhlas 1232 vykortsQSL, 
RNE Madrid 584 kort och vimpel, RNE Sevilla 683 "menu"-brevet 
och två vimplar, av vilka den ena till minne av fotbolls-VM, 
EAJ-101 R Zaragoza 872 brev och vimpel, del-SIA'n EAK-26 R Popu­
lar de Zamora 1394 brev och sist men absolut inte minst den i 
Finland tidigare totalt okända EAK-43 R Popular de El Ferrol 1268 
med brev och vimpel; i brevet sägs att rapporten var FFF (och na­
turligtvis också FIA). Två nollpoängare: RIAS Berlin 989 kort 
och R Clube Portugues 1034 kort och vimpel (effekten nu 50 kW!) 
Ditt EAK—43-material skall jag vidarebefordra åt SEH för Spanien- 
DX-spalten.

12 Timo Lehtiö har fått R Vilnius 665 brev, R Riga 575 kort, brev 
och vimpel, R Ljubljana 917 brev, EAJ-15 R Esp de Barcelona 1124 
kort, brev och vimpel, RNE Murcia 854 kort, EAJ-5 R Sevilla 809 
brev, RNE Sevilla 1313 brev och två vimplar, R Ahwaz 1390 brev 
och "Iran Today" samt till slut nollpoängaren R Clube de Portu­
gues 1034 kort och vimpel.

14 Martti Rinne har fått TFU Rikisutvarpid 209 kort.
16 Anders Willför hör av sig igen efter en tids paus, nytt denna 

gång är kortet från RNE Murcia 854 efter tre veckors väntan.
18 Jan-Erik Österholm visar att julaktiviteten burit frukt: R Eire- 

ann 566 kort, RNE La Coruña 638 kort, AIR Ranchi 560 kort (FIA), 
JOOR Osaka 1210 kort och brev, JOFR Fukuoka 1270 kort, vykort 
och brev, WBZ Boston 1030 kort och WMDD Fajardo, P.R. 1480 SIA— 
kort.

22 Per-Olof Lönnberg har fått EFJ-15 R Juventud de Barcelona 1025 
brev, R Algerie 980 kort och schema och den första yankeen CBA 
Sackville 1070 med kort

23 Staffan Crona meddelar Rikisutvarpid, Höfn 665 och Reykjavik 209, 
bägge med kort, R DDR 1043 kort, RNE Murcia 854 kort, RNE Sevilla 
683 kort, R Algerie 980 kort, R Amman 800 kort och CBH Halifax 
860 kort.

24 Lars-G Winberg gläder sig åt dessa: Radio City 1034 kort, bild 
av skivpratarna och en piratradiolicens efter en månad, Hessis- 
cher Rundfunk 593 kort på två veckor, RNE Sevilla 683 brev och 
vimpel på tre veckor, R Clube Portugues 1034 kort och vimpel 
samt EAJ-8 R San Sebastián 1025 kort pa två veckor.

25 Pertti Äyräs har alltid fina saker: EAK-26 R Popular de Zamora 
1394 brev och del-SIA, CJCB Sydney 1270 kort, och så två verk­
ligt hårda saker; HJAV R Cordobesa 1220 brev, julkort och post­
kort på tre veckor samt LW3 R Splendid Tucuman 1190 brev och 
vimpel på ett år, bägge stationerna är åtminstone FIA...

26 Tommy Quistbergh har en ny, EAJ-3 R Valencia 1259 brev efter150 dagar och en nollpoängare: AFN Augsburg 1394 kort och schemor.
27 Harri Torppa avisa dos verificaciones espléndidas, EAK-14 R Po­pular de Huelva 1430 con una carta de director José Maria Rol­

dan en dos semanas (SIA) y EFE-8 La Voz de Alicante 1570 con 
una carta de director Antonio García Maylín, también en dos 
semanas. La segunda verificación está desde luego una FIA.

28 Dennis Kjellin har fått RNE Sevilla 683 kort och 2 snygga vimp­
lar efter 176 dagar.



32 Sture Strömsbäck meddelar Bayerischer Rundfunk 1602 kort, Tallinn 
1034 kort och vykort, R Monte Carlo 1466 kort, Deutschlandfunk 
1538 brev, Riga 1349 kort, vimpel och brev, R Eireann 566 brev 
och schema, EAJ-8 R San Sebastián 1025 snyggt kort, Kol Yisrael 
737 kort, R Amman 800 kort.

33 Torre Ekblom har först en mängd tidigare oanmälda QSL från slutet 
av 1950-talet: SFB 566, Budapest 539, R Eireann 566, WDR 971,
RIAS 683. Nya: RNE Madrid 1223 kort, EAJ-8 R San Sebastian 1025 
kort, EAJ-101 R Zaragoza 872 brev och vimpel samt piraterna 
Veronica 1562 folder, Scotland 1259 brev samt broschyr och R 390 
på 773 med kort.

49 Christer Herlin avslutar med kort från R London 1137,5 på 24 da­
gar.

Och så över till ranken, som denna gång ännu omfattar 50 namn. Nästa 
gång den publiceras kommer den dock att vara avsevärt nedbantad, ef­
tersom de, som inte förnyat sin medlemsavgift för detta år då plockas 
bort.

My-QSL, poängställning den 10.2.1967
Eu Ib Af As 0c NA CA SA länd stns Summa

1 Pauli J Vahtera 74 58 4 19 — 28 3 9 58 195 253
2 Kim Lindström 5? 30 6 26 - 28 6 9 58 159 217
3 Sven-Erik Hjelt 60 44 7 16 - 20 4 5 58 156 214
4 Gunhard T Kock 66 27 7 17 - 9 3 1 52 130 182
5 Sven Kockberg 37 12 2 9 — 42 4 5 50 111 161
6 Göran Eklund 49 16 3 3 - 17 5 4 47 99 146
7 Robert Newhart 46 5 3 15 - 25 3 - 48 97 145
8 Eric Gagneur 33 46 3 6 - 15 2 2 38 107 145
9 Leif Blomqvist 31 17 3 6 - 33 3 4 37 97 134
10 Stig Björkas 51 25 3 9 - 2 - 1 40 91 131
11 Christer Wilkman 47 28 1 1 — 6 3 4 30 90 120
12 Timo Lehtiö 38 10 4 18 - 1 1 - 40 72 112
13 Hans Lunkka 14 24 2 2 46 2 2 18 92 110
14 Martti Rinne 43 17 2 1 - 1 1 28 65 93
15 Reijo Siivonen 45 15 1 - - 1 2 - 28 64 92
16 Anders Willför 35 16 2 1 - 1 2 3 31 60 91
17 Daniel Söderman 11 9 6 4 11 8 2 4 26 55 81
18 Jan-E Österholm 22 15 1 5 — 9 5 - 24 57 81
19 Håkan Sundman 1 6 4 8 - 34 4 4 20 61 81
20 Håkan Hagman 29 10 2 3 - 8 4 - 24 56 80
21 Kjell Boman 26 13 i 2 — 9 2 3 23 56 79
22 Per-Olof Lönnberg 24 18 1 4 - 1 2 2 24 52 76
23 Staffan Crona 18 13 1 1 - 6 2 1 16 42 58
24 Lars-G Winberg 35 9 - - - - - - 13 44 57
25 Pertti Äyräs 1 31 - - - - 2 1 11 11 46 57
26 Tommy Quistbergh 30 10 - - - - - 1 15 41 56
27 Harri Torppa 15 9 3 3 - 5 1 - 18 36 54
28 Dennis Kjellin 28 8 - - - - - - 11 36 47
29 Kaj Tallroth 23 3 2 - - - - - 17 28 45
30 Ronnie Nilsson 3 11 1 - - 7 5 2 16 29 45
31 Jonny Sääf 30 - - 1 - - - - 14 31 45
32 Sture Strömsbäck 24 1 - 3 - - - - 16 28 44
33 Torre Ekblom 23 6 14 29 43
34 Bob Hielm 22 1 - - - - - 1 18 24 42
45 Nils-Eriik Friis 358

-44. har samma poäng som i nr.12
- 5 8 13

49 Christer Herlin 2 1 2 3
50 Niels-J Jensen 1 - 1 1 2



U  R M W - L O G G E N

566
665

ibland
15

719 ofta
791 ofta
845 ofta
1034 ofta
1115 ofta
1137 ofta
1187 ofta
1259 ofta
1300 22
1322 ofta
1520 ofta
1538 ofta
1562 ofta

584 ibland
638 21,4
665 23 
683 ofta
737 ofta
773 2
800 öfta
809 3827 3,5836 4  
836 5
854 ofta
872 ibland
998 51007 ofta
1025 ibland
1025 4
1034 ofta
1097 ofta
1106 291106 91106 91124 öfta
1178 23
1223 28
1385 ofta
1396 ofta

1412 11
1412 4 
1412 5
1444 4
1475 8
1475 3
1475 4
1578 20

1. E u r o p a
Irland: R Eireann 3-5 
Island: Höfn går bäst på

2-3Västtyskland: RFE ?
Grekland: NHBI 4
Int.Vatten: Britain R 4 Int.Vatten: R City 2-4 
Int.Vatten: R 270 4-5
Int.Vatten: R London 4-5 
Int.Vatten: Caroline 2-5 
Int.Vatten: Scotland 3*4 
Grekland: FBS Athens 2-4 
Int.Vatten: Dolfijn 3 
Int.Vatten:. Caroline N 3 
Västtyskland; D-funk med 
Int.Vatten: Veronica 3-5

(sb)
lördagar då de 
(toq)
(ge)(jeö)
(sb,ss)
(jeb,sb) 
(ss,sc,pol) 
(pol,chw,sb,ss,sc) 
(chw,pol,ss,sb,sc) 
(sb,jeö)
(jeö)
(jeö)(sb)
svenska 5 (the) (pol,ss,sb)

2300-2340 
stänger 0200) 

0130
1930-

16151800-2400
2255-2330 
1800-0020 
Í63O-OO5U" 1700-0050 
2200-2345 1830 

2100 
2000  

2250-2300 
1800-2300

I b e r i s k a  h a l v ö n
RNE Madrid 4 (sb,jeö) 2300-0100
RNE La Coruña QRM 2-3 (aw,sb) 2345-0000
Portugal: Em Nacional 4 (kl) -2400
RNE Sevilla 3-4 (the,aw,sb) 2355-0201
RNE Barcelona 4-5 (jeö,the,kl) 0055*r*0200
RNE San Sebastián 4 (chw) -0017
EAJ-7 R Madrid 3-5 (jeö,chw,sb,hl,the) 0000-0110
EAJ-5 R Sevilla 3 (the) 0025-0100EAJ-1 R Barcelona 3 (sb) 0100
ECS-5 La Voz de Granada 3 (jeö,the) 0001-0026
EFJ-51 RJ LV de Huelva 4 (the) 0001-0026
RNE Murcia 4 (aw,sb) 0000-0019
EAJ-101 R Zaragoza 3-4 (chw,aw,kl) 0045
Andorra: R Andorra under CCCP 3 (toq,jeö) 2330-2345
RNE Málaga 3-4 (hs,aw,hl,pol,sb) 2330-0008
EAJ-8 R San Sebastian 4 (pol,hs,aw) 2330-0029
EFJ-15 RJ LV de Cataluña 3-4 (the,sc) OO38-OIO3Portugal: CSB-2 RCP 4-5 (aw,the,chw) 0025-0145
EFE-14 La Voz de Madrid4 (hs,pol,hl,sb,kl) 2340-0150
EAJ-51 R Manresa ? (pä) -0025EAJ-63 R León 3 (the) 0013-0025
EAJ-41 R Coruña 3 (the) 0015-0030
EAJ-15 R Esp de B 3-4 (pol,sb,jeö,hs) 0000-0100RNE Barcelona 4 (kl) -0106
RNE Madrid 3-4 (hs) 2355ECS-11 R Centro 3-5 (hs,aw,hl,the,chw) 2230-2340
EAK-26 R Pop de Zamora är månadens popstation, tipsas 
av sju bidragsgivare. Hade 19 och 20.1 specialpx på 
sp,eng o fr. 3-5 (hsjeöawhlthechwkl) 2310-0000
EAJ-28 R Bilbao 4 (kl) 0045-0105EAJ-17 R Murcia 3-4 4sb,jeö) 2350-0000
EAJ-16 R Granada ? (ge) 0010-
EAK-2 R Pop de Sevilla hörs igen på ny QRG

2-4 (sb) 2335
EAJ-32 R Santander 3-4 (jeö,the) 2310-2330
EAJ-24 R Córdoba 3 (sb) 2355
EAJ-40 R Pontevedra 3 (sb) -2259

2.

CSB-5 Emissores Norte Reunidos i Portugal med pop
3-4 (kl) 0130



3. A f r i k a
620 ofta 
917 23962 3
1268 5
1403 3,4,51412 ?

710 22 
737 21 746 22
760 ofta 
760 22 
786 ?
!750 23850 ibland 
910 ibland
915 311010 15
1025 ofta

1030 24
1070 30 
1150 23,2 
1160 24
1178 30,2 
1240 29 
1290 131325 18 
1330 21,28
1345 ofta 
1360 20,28 
1390 ofta

950 28 
1070 28 
1070 28,4
1310 28 
1410 28

Egypten: Cairo 4-5 (kl) 1940
Mozambique: R Clube de M. 3 (jeö,kl) 0100-0200
Tunisien: R Tunis 3 (sb) 2300
Kanarieöarna: EAK-35 R Popular de Gran Canaria eller 
Radio Eca, hur ni vill 3 (toq) -2315
Guinea: Conacry 3-4 (sb) 2330
Kanarieöarna: EAJ-43 R Clube Tenerife 2 (sc) 0131

4. A s i e n
Indien: AIR Jullundur 3 (kl) 0200
Israel: Kol Yisrael 4 (kl) 1945
Syrien: Aleppo 4 (kl) 0430
Iraq: Baghdad 3-4 (ss,jeö) 1900
Indien: AIR Lucknow 3 (kl) 0200
Syrien: Damascus 2-4 (jeö) 0045
Pakistan: RPak Quetta 2-3 (kl) 0210
Indien: AIR Ahmadabad 3-4 (jeö,kl) 0045-0100
Indian: AIR Rajkot 4 (kl) 0045
Cypnrn: Cyprus Bc Corp. 2-4 (jeö) 1845
Nord-Vietnam: Hanoi 3 (hs) 2310
Israel: Kol Yisrael // 737 men bättre här, trots 500 W 
Effekten verkar dock vara duktigt tagen i underkant 
Nx 1730-45  ? (ge) 1700-1745Kina: Kweichow 2-3 (hs) 2330
Indien: AIR Delhi B 4 (kl) 0110
Pakistan: RPak Rawalpindi 2 (jeö,kl) 0145-0150
Kina: Peking 2-3 (hs) 2320
Riukiuöama: VOA/Okinawa 3 (pol,hl,kl) 1420-1600
Indien: AIR Varanasi 3 (jeö) 0100
Kina: Peking 3 (hs) 2350
Iran: R Teheran 3-4 (kl) 0155
Indien: AIR Bikanor 2-4 (aw,jeö) 0100-0110
Kuwait: Kuwait Bc Sce 4 (jeö,kl) 0230,1830
Indien: AIR Dharwar 2-3 (jeö,kl) 0120-0200
Iran: R Ahwaz 4 (jeö) 1600

5. NA - CA - SA
Argentina: LR3 R Belgrano 2-4 (kl) 0105-0245
Argentina: LR1 R El Mundo 2-4 (kl?the) 0100
Canada: CBA Sackville 2-4 fthe,hs,kl) 0000-0130
Martinique: R Martinique 3-4 (kl) 0205
Venezuela: YVST R Turén ID's 3 (kl) 0200

aw - 
chw- 
ge - 
hl - 
hs - 
jeö- 
kl - 
pol- 
pä - 
sb - 
sc - 
ss - 
the- 
toq-

Anders Willför, Vasa 
Christer Wilkman,H:fors 
Göran Eklund,Västerås, S Hans Lunkka, Helsingfors 
Håkan Sundman, H:fors 
Jan-Erik Österholm,Virkby 
Kim Lindström, H:fors 
Per-Olof Lönnberg,H:fors 
Pertti Äyräs, Abo 
Stig Björkas, Petalax 
Staffan Crcna, Karlstad,S 
Sture Strömsbäck,Petalax 
Torre Ekblom,K-hamn, DK 
Tommy Quistbergh,J-hov, S

Zenith "Transoceanic" + 30 m lw
Philips (8), 30 m lw
Luxor 3398W, 10 m Cu-wire
PCR-3, centralantenn
Blaupunkt & AR88LF
Geloso G4/218 + bl.a. loop
Trio ER-202, centralantenn & loop
AR88D, loop
PCR3, 30 m lw
Eddystone 840
Trio ER-202
Luxor (7), UKV-antenn
Eddystone 740, centralantenn
Marconi CR100

- Detta var alltså bidragsgivarna, tack skall ni ha! Har gallrat 
litet i sektion I av loggen. See you next time again! -Kim
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